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STORMÄGTIGSTE, ALLERNÅDIGSTE KONUNG! 

Statistiska Centralbyrån nu, till åtlydnad af nådigt 
bref den 19 september 1879, går att aflemna första delen af 
den genom nämnda nådiga bref anbefalda statistiska redo
görelse för de från stat, kyrka och kommun årligen utgående 
aflöningar och pensioner, torde det tillåtas Centralbyrån dels 
att erinra om de omständigheter, som föregått och gifvit an-

AHiminijS- och pensionsstatistik. I: l . 

ledning till åberopade nådiga brefvet, dels ock att lemna 
en redogörelse för den af Centralbyrån uppgjorda planen till 
den sålunda anbefalda aflönings- och pensionsstatistiken, samt 
slutligen att i underdånighet redogöra för åtskilliga förhållan
den, för livilka icke uti tabellerna eller i de dem bifogade 
anmärkningarne lämplig plats kunnat beredas. 

i 



II Riksdagens framställning om en aflönings- och pensionsstatistik. Kungl. Maj:ts beslut med anledning deraf. 

Vid 1878 års riksdag väcktes utaf en ledamot af Andra 
kammaren motion derom, 

»att Riksdagen må i underdånighet anhålla, det Knngl. 
Maj:t täcktes anbefalla Statistiska Centralbyrån att utgifva en 
fullständig och specifik aflöningsstatistik för hela riket, på sätt 
i motionen närmare antydes, samt bemyndiga samma embets-
verk att från alla vederbörande infordra härför erforderliga 
uppgifter». 

Denna motion remitterades till ett af Andra kammaren 
tillsatt tillfälligt utskott, hvilket, efter det ett föregående ut
låtande af kammaren återförvisats, i derefter afgifvet ytt
rande föreslog, 

»att Riksdagen skulle anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes dels 
ät Statistiska Centralbyrån uppdraga utarbetande af en full
ständig aflönings- och, i män sä lämpligen ske kan, pensions
statistik för hela den offentliga förvaltningen, dels taga i öfvcr-
vägande huruvida de väsentligaste hithörande uppgifter fram
deles må kunna årligen meddelas i Statskalendern». 

Denna utskottets hemställan bifölls af Andra kammaren, 
men, genom det beslut Första kammaren derefter fattade, 
förföll frågan för denna riksdagen. 

Vid 1879 års riksdag återupptogs frågan emellertid, i det 
samme motionär då föreslog, 

»att Riksdagen, i sammanhang med pröfningcn af den af 
Kungl. Maj:t föreslagna löneregleringen for Statistiska tabell
kommissionen och utöfver det belopp, som med anledning af 
Kungl. Maj:ts proposition kan ifrågakomma, för bearbetande 
af en löne- och pensionsstatistik beviljar och ställer till Kungl. 
Maj:ts förfogande ett årligt belopp af 1,000 kronor». 

Statsutskottet, till hvilket motionen remitterades, hemstälde, 
»att Riksdagen, jenite anhållan, det täcktes Kungl. Maj.t, 

så snart ske kan, låta vidtaga de åtgärder, som må anses på
kallade för utarbetande och offentliggörande af en fullständig 
aflönings- och pensionsstatistik för hela den offentliga för
valtningen, må på sjette hufvudtiteln och under rubriken 
»Statistiska tabellkommissionen» anvisa och ställa till Kungl. 
Maj:ts förfogande ett särskildt årligt reservationsanslag å 1,000 
kronor att för ändamålet användas». 

Denna hemställan blef af båda kamrarne bifallen, och 
en underdånig skrifvelse i öfverensstämmelse dermed den 13 
maj 1879 till Eders Knngl. Majestät aflåten. 

Genom nådig remiss af den 23 maj 1879 anbefaldes Sta
tistiska Centralbyrån, att afgifva underdånigt utlåtande i 
anledning af denna Riksdagens skrifvelse. 

I sitt med anledning deraf den 2 september 1879 afgifna 
underdåniga utlåtande hemstälde Centralbyrån, att, derest 
Eders Kunglig Maj:t skulle priifva Riksdagens hemställan om 
vidtagande af de åtgärder, som må anses påkallade för utarbe
tande af en fullständig aflönings- och pensionsstatistik för 
hela den offentliga förvaltningen, böra bifallas och täckas åt 
Statistiska Centralbyrån uppdraga verkställigheten, Eders 
Kunglig Maj:t måtte täckas i sammanhang dermed bemyn
diga Byrån, 

dels att, efter sararåd med Statistiska Beredningen, vid
taga sådana anordningar i afseende å arbetets fördelning i 
lämpliga grupper, som möjliggöra att detsamma åtminstone 
efterhand ma kunna verkställas utan inträng på de göromål, 
som i öfrigt äro Byrån ålagda; 

dels att, i mån af behof, från samtlige stats-, kyrko- och 
kommunalmyndigheter infordra de för arbetets utförande 
nödiga uppgifter; 

samt i öfrigt tillåta Byrån att inkomma med de under
dåniga framställningar, (som af vunnen erfarenhet under ar
betets fortgång må kunna föranledas. 

Det nådiga bref, som Eders Kungl. Majestät derefter 
täcktes till Chefen för Statistiska Centralbyrån den 19 sep
tember 1879 aflåta, torde det tillåtas Centralbyrån att här full
ständigt införa, då det är å detsamma Centralbyråns uppdrag 
med nu ifrågavarande statistiska redogörelse grundar sig: 

»OSCAR etc. Vår ynnest etc. Uti underdånig skrifvelse 
den 13 sistlidne maj angående reglering af utgifterna under 
riksstatens sjette hufvudtitel, har Riksdagen, med förmälnn 
att inom Riksdagen föreslagits, det för bearbetande af en 
löne- och pensionsstatistik måtte beviljas och ställas till Vårt 
förfogande ett årligt belopp af 1000 kronor, anfört, — att, 
hvad omfånget af den sålunda i fråga satta statistiken be
träffade, densamma ansetts böra med lämplig anordning och 
fördelning innehålla uppgift på allt, som af stat, kyrka och 
kommuner erlades i aflöningar, arfvoden och andra förmåner 
samt pensioner och pensionsafgifter; — att, då det otvifvel-
aktigt skulle i flera hänseenden vara ej blott af allmänt in
tresse utan äfven förenadt med verkligt gagn att ega till
gång till så beskaffade statistiska redogörelser, som de så
lunda i fråga satta, Riksdagen på grund häraf och då det 
ökade arbete, som dessa redogörelsers bearbetande skulle 
komma att medföra för Statistiska Centralbyrån, antoges 
kunna åstadkommas genom den tillökning i arbetskrafter, 
som blifvit Byrån tillförsäkrade, samt alltså särskilda medel 
blott erfordrades för gäldande af kostnader för tryckning och 
papper, funnit sig böra i hufvudsak bifalla omförmälda för
slag; — att vidkommande det belopp, som kunde erfordras 
till betäckande af de omförmälda särskilda kostnader för 
tryckning och papper, Riksdagen visserligen icke kunnat i 
afseende dera bilda sig ett fullt tillförlitligt omdöme; men 
att, under förutsättning att de i fråga satta statistiska redo
görelserna anordnades efter en lämplig plan och att åt de
samma icke gåfves större vidlyftighet och omfattning, än som 
för ändamålets vinnande vore oundgängligen nödigt samt att 
desamma icke utgåfves oftare än hvart tredje år, det synts 
Riksdagen, som om det föreslagna beloppet 1,000 kronor år
ligen borde blifva tillfyllesfgörande; 

Och har Riksdagen, på grund af hvad sålunda blifvit 
anfordt, hos Oss anhållit, att Oss måtte täckas, så snart ske 
kunde, låta vidtaga de åtgärder, som kunde anses påkallade 
för utarbetande och offentliggörande af en fullständig aflö
nings- och pensionsstatistik för hela den offentliga förvalt
ningen; hvarjemte Riksdagen på sjette hufvudtiteln och under 
rubriken »Statistiska tabellkommissionen» anvisat och ställt 
till Vårt förfogande ett särskildt årligt reservationsanslag å 
1,000 kronor att för ändamålet användas. 

Efter det I med häröfver infordradt underdånigt utlåtande 
af den 2 innevarande månad till Oss inkommit, hafve Vi nu 
i nåder låtit detta ärende Oss föredragas; hvarvid Vi, med 
anledning af Riksdagens förevarande framställning och på 
grund af hvad I deröfver anfört, funnit en statistisk redo
görelse för de från stat, kyrka och kommuner årligen ut-



Fastställande af plan för aflönings- och pensionsstatistiken. III 

gående aflöningar och pensioner böra tid efter annan utar
betas och offentliggöras så fullständig, som densamma lämp
ligen kan med användande af tillgängliga arbetskrafter och 
de för ändamålet anvisade medel åstadkommas; och hafve 
Vi derjemte uppdragit åt Statistiska Centralbyrån att verk
ställa det sålunda i fråga satta arbetet, med bemyndigande 
för Byrån dels att efter samråd med Statistiska Beredningen 
vidtaga sådana anordningar i afseende på arbetets fördelning 
i lämpliga grupper, hvarigenom detsamma kan efter hand 
utföras utan intrång i de Byrån i öfrigt åliggande göromål, 
dels ock i mån af behof från samtliga stats-, kyrko- och 
kommunalmyndigheter infordra de för arbetets utförande er
forderliga uppgifter. Hvilket Eder till kännedom och efter
rättelse härigenom i nåder meddelas. Stockholms Slott den 
19 september 1879. 

OSCAR. 
G. J. Thyselius.» 

Arbetet med den sålunda anbefalda statistiska redogörel
sen började under år 1880 och fortgick, i den mån de Cen
tralbyrån i öfrigt åliggande göromål det medgåfvo, så att, 
efter det en plan inom Byrån utarbetats och med tillämpning 
af samma plan på försök några sidor i tryck uppsatts, planen 
kunde den 16 oktober 1880 föreläggas Statistiska Beredningen, 
som dervid godkände såväl den föreslagna gruppindelningen 
af de till aflönings- och pensionsstatistiken hörande ämnena 
som ock uppställningen i öfrigt. 

Vid planens uppgörande togs först i öfvervägande, huru
vida lämpligast vore att i ett sammanhang redogöra för af
lönings- och pensionsförmåner eller uppskjuta redogörandet 
för de sistnämnde till en senare afdelning. Då emellertid 
rättigheten till pension, såväl för tjensteinnehafvaren sjelf 
som för hans enka och barn, egentligen är att anse som ett 
slags aflöning, ansågs rättast vara att på ett ställe redogöra 
för alla de med en viss tjenst förenade förmåner, både aflö
ning och pension. En fullständig pensionsstatistik kunde möj
ligen äfven anses böra omfatta, ej blott, såsom i nu före
liggande redogörelse, de pensionsberättigade, utan jemväl en 
förteckning å de vid en viss tid pensionstagande, ordnade 
efter olika kategorier. Skulle en sådan förteckning befinnas 
erforderlig, torde emellertid dermed få anstå, tilldess aflö
nings- och pensionsstatistiken, sådan den nu af Statistiska 
Centralbyrån påbörjats, första gången hunnit afslutas. 

I afseende å arbetets anordning togs derefter i betrak
tande, huruvida till indelningsgrund borde väljas de olika 
källor, hvarifrån aflöningarne härflyta, efter den i Riksdagens 
underdåniga skrifvelse förekommande fördelningen af aflö
ningarne, efter som de erläggas af staten, kyrkan eller kom
munerna. Härvid skulle emellertid bland annat mött den 
svårigheten, att lönerna för måDga befattningar utgå från 
både stat och kyrka, kyrka och kommun, stat och kommun 
o. B. v. Dertill kommer att för den som önskar erhålla 
kännedom om huru mycket som utbetalas i aflöningar af 
statens, kyrkans eller kommunernas medel, redan nu tillfälle 
dertill finnes dels genom riksstaten med tillhörande special
stater dels genom Statistiska Centralbyråns underdåniga be
rättelser om kommunernas finanser. Om Statistiska Central
byrån således icke ansett sig böra välja nu ifrågavarande 

indelningsgrund, torde likväl, der förhållandet ej i och för 
sig är sjelfklart, böra angifvas hvarifrån^ aflöningsförmå-
nerna utgå. 

Efter att hafva tagit dessa och andra omständigheter i 
öfvervägande, har vid valet af indelningsgrund befunnits lämp
ligast, att taga hänsyn till de myndigheter, mellan hvilka de 
för statsändamålet nödiga funktioner äro fördelade. I sådant 
afseende sönderfaller förvaltningen i tre delar: 1) den för
valtning som utöfvas af regeringen och hennes organer eller 
den allmänna förvaltningen, 2) Riksdagens förvaltning och 
3) kommunalförvaltningen. Då det ur flera synpunkter varit 
önskligt att, vid redogörelsen för de olika underafdelningarne 
under nyss nämnda tre hufvudafdelningar, kunna följa någon 
redan befintlig och konseqvent genomförd systematisk upp
ställning af förvaltningens samtliga delar, och den i Stats
kalendern befintliga uppställning torde få anses vara den, 
hvilken närmast motsvarar dessa fordringar, har det befunnits 
lämpligast att såvidt möjligt följa den af Statskalendern an
tagna ordning. Härvid har äfven hänsyn tagits till det önsk-
ningsmål som flera gånger framstälts, bland annat i det af 
Andra kammaren vid 1878 års riksdag fattade beslut, nem-
ligen att vissa af de nu i aflönings- och pensionsstatistiken 
meddelade uppgifter skulle i Statskalendern upptagas, och 
har det derför ansetts som en fördel att genom den nu af 
Centralbyrån vidtagna anordning de båda publikationerna 
med lätthet kunna användas vid sidan af hvarandra till ömse
sidigt kompletterande. 

Med afseende dels å den i Statskalendern följda ord
ningen dels ock dera att i annat fall redogörelsen för Riks
dagen och dess embetsverk ej skulle kunna publiceras förl
än hela den offentliga förvaltningen blifvit genomgången, har 
Statistiska Centralbyrån funnit lämpligt att till en hufvud-
afdelning sammanslå den allmänna och Riksdagens förvalt
ning. På sådant sätt erhålles följande gruppindelning: 

I. Allmänna och Riksdagens förvaltning. 

A. Statsrådet, Högsta domstolen och de centrala em-
betsverkeu. 

1. Konungens Statsråd. 
2. Konungens Högsta domstol. 
3. Kungl. Maj:ts Kansli. 
4. Ofverrätter och kollegier samt öfriga till stats

förvaltningen hörande allmänna verk och sty
relser. 

B. Riksdagen ocli dess embetsverk. 
C. Till statsdepartementen hörande stater samt inrätt

ningar. 

II. Kommunalförvaltningen. 

A. Länens förvaltning. 
B. Städernas förvaltning. 
C. Häradens förvaltning. 
D. Landskommunernas förvaltning. 



IV Anordnandet af tabellerna. Arbetets utförande. Lönereglering. 

I de båda tabeller (tab. 1 och tab. 2), som nn i under
dånighet öfverlemnas, redogöres för de båda första under-
afdelningarne till afdelning I, nemligen för Statsrådet, Hög
sta domstolen och de centrala embetsverken (tab. 1) samt 
för Riksdagen och des embetsverk (tab. 2), i öfverens-
stämmelse med ofvanstående gruppindelning. Under den fort
gående bearbetningen torde väl understundom blifva nödigt att 
i ett eller annat afseende frångå ofvan till vissa delar på Stats
kalendern grundade gruppindelning, men kommer densamma 
att så vidt möjligt följas. Huruvida icke det kan blifva nödigt 
att utbryta en eller annan större afdelning och göra den till 
föremål för en alldeles särskild publikation, torde först senare 
kunna afgöras. Då nu ifrågavarande gren af statistiken icke 
förut, varit föremål för bearbetning i Sverige och ej heller 
veterligen något dylikt i annat land ntfördt arbete kunnat 
tjena till mönster, har det varit nödvändigt att från början 
inedgifva sädana modifikationer i planens detaljer, som under 
arbetets fortgång kunde visa sig nödiga eller nyttiga. 

Efter att sålunda i underdånighet hafva redogjort för 
omfattningen af den statistiska redogörelse, Centralbyrån er
hållit nådig befallning att utarbeta, torde det tillåtas Central
byrån att älven redogöra för uppställningen af de åtföljande 
tabellerna, i hvilka uppgifterna om aflönings- och pensions
förmånerna meddelas. 

Olikheter i aflönings- och pensionsförhållandena embets
verken emellan vålla olikheter jemväl i tabellerna. I de nu 
meddelade tabellerna äro emellertid enligt regel i kolumn-
hnfvudena följande hufvudafdelningar: kontanta aflöningsför-
måner, öfriga aflöningsförmåner, pension samt bidrag till pen
sionsinrättning. 

Hvad då först angår kontanta avlöningsförmåner, göres 
skillnad mellan lön, arfvode, tjenstgöringspenningar, inqvar-
teringsersättning och andra dylika möjligen förekommande 
aflöningssätt. Här redogöres äfven för den under vissa vilkor 
för vissa tjenster utgående förmån af ålderstillägg, hvarvid 
emellertid är att iakttaga, att Statistiska Centralbyrån icke 
ansett sig böra angifva, huruvida till nuvarande tjensteinne-
bafvare verkligen utgår dylik förmån utan endast att sådan 
är med tjcnsten förenad. 

I kolumnen för öfriga aflöningsförmåner meddelas uppgift 
om bostad, inkomst af lösen, provision å stämpelpappersförsälj-
ning eller annan med tjensten förenad förmån, hvilken utgår 
med vexlande belopp eller icke kan i siffror uttryckas. 

Slutligen redogöres för pension, vare sig denna utgår 
från Allmänna indragningsstaten eller från särskild pensions
inrättning, till tjensteinnehafvaren sjelf eller till hans enka 
och barn. Sista kolumnen redogör för de årsafgifter, som i 
vissa fall erläggas för beredande af pensionsrätt. 

I särskilda anmärkningar till -tabellerna iemnas uppgift 
om när gällande instruktion utfärdades och lönerna senast 
reglerades äfvensom om vilkoren för lönernas åtnjutande eller 
öfriga derpä inverkande omständigheter. Likaledes redogöres 
i anmärkningarne för de belopp som utgå till e. o. tjenstemän. 

Enligt nu antydda grunder hafva de båda tabeller upp
rättats, hvilka finnas denna underdåniga berättelse bifogade. 
De för desamma erforderliga primäruppgifterna hafva er
hållits dels genom de respektive ämbetsverkens stater dels 

genom att direkt i vissa embetsverk inhemta behöfliga upp
lysningar. Då icke desto mindre under arbetets gång åt
skilliga svårigheter yppat sig, har Centralbyrån, för att bereda 
den önskvärda fullständigheten och tillförlitligheten åt nu 
ifrågavarande uppgifter, innan den offentliggjort redogörelsen, 
till alla vederbörande myndigheter öfverlemuat ett korrektur-
afdrag, med anhållan, att de deruti förekommande uppgifter 
måtte underkastas en noggrann granskning. 

Enligt Eders Kungl. Maj:ts förut åberopade nådiga bref 
åligger det Centralbyrån att utföra det anbefalda arbetet 
efter hand och utan intrång i de Byrån i öfrigt åliggande 
göromål. Ehuruväl åtskilliga förberedande åtgärder äro vid
tagna för de tabeller som närmast komma att följa de nu 
offentliggjorda, torde det, såvida icke ökade arbetskrafter 
för detta ändamål ställas till Byråns förfogande, icke vara 
möjligt att fullborda arbetet i sin helhet förr än efter flera 
år. Under sådana förhållanden har det icke synts lämpligt 
att lägga ett och samma år till grund för hela redogörelsen, 
utan torde det vara riktigare att alltid taga det senaste året. 
Den nu föreliggande redogörelsen bär sålunda årtalet 1881 
och grundar sig på de för innevarande år senast faststälda 
stater. Till grund för uppgifterna om de med vissa tjenster 
förenade förmåner af lösen, provision eller dylikt har allt 
efter omständigheterna lagts antingen förhållandet under det 
sistförfiutna året eller ett medeltal för de senaste åren. 

När framdeles en fullständig redogörelse för hela den 
offentliga och kommunalförvaltningen hunnit afslutas första 
gången, torde det, om en ny dylik publikation skulle finnas 
nödig, icke möta några svårigheter, att låta denna omfatta 
ett enda år. 

Statistiska Centralbyrån anhåller nu att få öfvergå till 
redogörelsen för vissa med det nu ifrågavarande ämnet sam
manhängande förhållanden, för hvilka det icke varit lämp
ligt, att i tabellerna eller i de dem bifogade anmärkningar 
redogöra. 

Den lönereglering för rikets embets- och tjenstemän, 
hvilken vid 1856—1858 årens riksdag föreslogs af Kungl. Maj:t 
och hufvudsakligen bifölls af Rikets Ständer, utgjorde den 
väsentliga grunden för de civila aflöningsförhållandena, intill 
dess Eders Kungl. Maj:t i den till 1874 års Riksdag afgifna 
nådiga propositionen om statsverkets tillstånd och behof 
gjorde framställning derom, att för hvarje å rikets stat upp
förd penningelön eller arfvode, der icke af särskild anledning 
annorlunda bestämdes, måtte anvisas ett dyrtidstillägg för 
åren 1874 och 1875 af 30 % för hvartdera året, dock icke 
högre än 1,500 r:dr för något aflöningsbelopp. Med anled
ning af denna nådiga framställning förklarade Riksdagen, dels 
att den icke ansåg att för år 1874 någon förbättring i redan 
faststäld aflöning borde medgifvas annorlunda, än i särskilda 
undantagsfall, der omständigheterna dertill föranledt, dels 
ock att Riksdagen såsom allmän grund för pröfningen af de 
under de särskilda hufvudtitlame förekommande framställ
ningar om dyrtidstillägg för år 1875 antagit den mening, att 
sådant tillägg borde utgå med 20 % å alla löner och arfvoden, 
som ej öfverstego 5,000 kronor, att å löner och arfvoden från 
5,000 kronor till och med 9,000 kronor tillägget, der sådant 
beviljades, borde utgöra 1,000 kronor samt att å löner eller 
arfvoden, som öfverstego 9,000 kronor, något dyrtidstillägg 
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icke borde medgifvas. Detta beslut, i hvad detsamma afsåg 
beviljandet af dylikt dyrtidstillägg, förnyades vid följande 
riksdagar, i den mån verkstälda löneregleringar icke gjorde 
sådant öfverflödigt. 

Med afseende dera att priset på bostäder, bränsle, arbets
biträden, åtskilliga delar af beklädnad samt de oundgäng
ligaste födoämnen stigit till en höjd, vida utöfver den, som 
år 1856 var känd och lades till grund för den då föreslagna 
regleringen, hade statsdepartementens chefer på nådig be
fallning redan i början af september 1873 anmodat embets-
verk och myndigheter, att, en hvar för sina embets- och 
tjenstemän, inkomma med underdåniga förslag, i den mån 
de kunde anses af omständigheterna påkallade, i syftning af 
lönevilkorens förbättring, vare sig genom en fast lönetor-
böj ning på ordinarie stat eller genom ett tillfälligt, etter pris
förhållandena lämpadt lönetillägg. 

De underdåniga utlåtanden och förslag, som i följd deraf 
till statsdepartementen inkommo, kunde emellertid icke under 
den korta tid, som till 1874 års riksmötes början återstod, 
göras till föremål för Eders Kungl. Majrts och derefter för 
Riksdagens pröfning. För frågans bringande till en lycklig 
lösning behagade derför Eders Kungl. Maj:t under den 19 
december 1873 besluta att uppdraga åt en Tiomité att, efter 
tagen kännedom af de inkomna yttrandena, afgifva under
dånigt utlåtande och förslag rörande reglering af de för
valtande embetsverkens och myndigheternas löneförhållanden, 
med rätt att dervid jemväl, i den mån komiterade kunde 
finna det af omständigheterna påkalladt, göra framställning 
om förändringar i nuvarande organisation af förvaltnings
personalen och anordning af dess arbete. Den 12 juni 1874 
förordnades i nåder ordtörande och ledamöter i denna kornité, 
som den 25 derpå följande september erhöll uppdrag att 
jemväl handlägga frågorna om lönereglering för tjensteperso-
nalen i Rikets hofrätter och Krigshofrätten samt om upp
hörandet af de sportler, som hofrätternes tjenstemän enligt 
gällande föreskrifter åtnjöte. Sitt första betänkande och 
förslag afgaf komitén den 12 december 1874 och afsåg det
samma hofrätterna, det sista afgafs den 19 maj 1879 och 
rörde Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader, hvar-
efter komitén, som då fullgjort det; densamma lemnade upp
drag, upplöstes. 

I hufvudsaklig öfverensstämmelse med de af denna ko
rnité uppgjorda förslag hafva löneregleringar blifvit verkstälda 
vid riksdagarne 1876—1880 för de flesta af de i tab. 1 upp
tagna centrala embetsverk, hvarom närmare upplysning inne-
hålles i de till tabellens olika afdelningar fogade anmärk
ningar. 

I afseende å åtnjutandet af de nya aflöningsformånerna 
äro genom nådiga kungörelser vissa vilkor faststälda, och 
i de ofvan åberopade anmärkningarne har för hvarje embets
verk angifvits det nummer af Bihang till Svensk Författnings
samling, der den samma embetsverk rörande kungörelsen 
finnes intagen. Det för de flesta centrala embetsverk gemen
samma af dessa vilkor torde emellertid här böra omförmälas: 

embets- och tjenstemän äro underkastade den vidsträck
tare tjenstgöringsskyldighet eller jemkning i åliggandena, 
som vid en möjligen inträdande förändrad organisation kan 
varda stadgad; 

med innehafvande embete eller tjenst må icke förenas 
annan tjenst å rikets, Riksdagens eller kommunens stat, ej 
heller annan tjenstebefattning, med mindre den befinnes icke 
vara hinderlig för fullgörande af förstnämnda befattning; 

der tjenstgöringspenningar i aflöningen ingå, få dessa 
endast uppbäras för den tid tjenstens innehafvare verkligen 
tjenstgjort eller åtnjutit semester, men skola för den tid, han 
eljest varit från tjenstgöring befriad, utgå till den, som tjen-
sten förrättat; 

den, som af sjukdom hindras att sin tjenst förrätta, 
eger uppbära hela lönen, men den som eljest undfår ledighet 
för svag helsas vårdande, enskilda angelägenheter eller sär
skilda uppdrag, kan förpligtas att under ledigheten utöfver 
sina tjenstgöringspenningar afstå så mycket af lönen, som 
för tjenstens förrättande erfordras eller eljest pvöfvas skäligt; 

der förhöjning af lönen efter viss tids fortsatt inne
hafvande af tjenst i samma lönegrad eller det s. k. ålders-
tillägget anses böra medgifvas, är tidpunkten lör första för
höjningen i allmänhet bestämd att inträda efter fem år, under 
vilkor att innehafvareu mera än fyra år af denna tid sjelf 
bestridt sin egen eller, på grund at förordnande, annan 
statens tjenst, dock att härvid icke må föras honom till last 
den tid han åtnjutit semester; att andra förhöjningen, om 
sådan eger rum, inträder efter ytterligare fem år, på samma 
vilkor, under iakttagande hvad såväl den ena som den andra 
förhöjningen angår deraf, att den högre aflöningen ej får 
tillträdas förr än vid början af kalenderåret näst efter det 
den stadgade tjensteåldern blifvit uppnådd. 

Motsvarande bestämmelser för tjenstemännen vid Riks
banken finnas intagna i det af hvarje Riksdag faststälda 
reglemente för Riksbankens styrelse och förvaltning; de för 
Justitieombudsmannen och hans expedition äfvensom för 
tjenstemännen i Riksgäldskontoret gällande bestämmelser 
finnas uti det likaledes af hvarje års Riksdag utfärdade regle
mente för Riksgäldskontoret. 

Beträffande de embets- och tjenstemän tillkommande 
pensioner är genom Eders Kungl. Maj:ts nådiga b ref den 
1 juni 1877 förklaradt att, oberoende af hvad gällande stad-
ganden innehålla om rätt till pension å Allmänna indrag
ningsstaten, civile embets- och tjenstemän samt betjentc, 
hvilkas aflöning, på grund af reglering som skett vid 1876 
och 1877 årens riksdagar eller vid följande riksdagar kan 
ega rum, är fördelad i lön och tjenstgöringspenningar, äro 
berättigade — der ej för särskilda fall andra bestämmelser 
äro eller blitva meddelade att, dä de uppnått 65 lefnads-
och minst 35 tjensteår, vid afskedstagandet från tjensten, 
å Allmänna indragningsstaten undfå pension till lönens hela 
belopp. 

I de ofvan omförmälda nådiga kungörelserna angående 
vilkoren för åtnjutande af de nya aflöningsformånerna är i all
mänhet stadgadt, att embets- och tjenstemän skall, då han 
uppnått 65 lefnads- och minst 35 tjensteår, vara förpligtad 
att med oafkortad lön såsom pension å Allmänna indrag
ningsstaten från tjensten afgå, hvarmed dock må kunna an
stå, derest och så länge den pensionsberättigade pröfvas kunna 
i tjensten på ett tillfredsställande sätt gagna det allmänna 
och kan finnas villig att i densamma qvarstä. Bland undan-
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tag från denna bestämmelse torde här böra nämnas, att pre
sidenter och ledamöter i rikets hofrätter äfvensom i Kammar 
rätten ej äro förpligtade att förr än vid fylda 70 års ålder 
från tjensten afgå, men efter 65 lefnadsår och 35 tjensteår 
icke äro ovilkorligen berättigade att för sjukdom erhålla 
tjenstledighet. 

De civile embets- och tjenstemän samt betjente, för 
hvilka ofvanstående bestämmelser icke gälla, äro, likmätigt 
kungl. bref den 3 december 1812 och 25 juni 1818, vid fylda 
70 år och minst 30 års oafbruten tjenstetid, berättigade att 
erhålla afsked med lönens bibehållande såsom pension samt 
genom kungl. bref den 12 november 1823 vid 65 års ålder, 
då efter vid pass 40 års tjenstgöring deras sjuklighet eller 
försvagade helsotillstånd genom laglig läkareattest bestyrkes; 
varande derjemte genom kungl. bref den 16 mars 1858 och 
den 23 november 1860 stadgadt, att de, som uppbära i lön 
3.000 riksdaler eller derunder, undfå hela beloppet i årlig pen
sion, men att för dem, som åtnjuta i lön mera än 3,000 rdr., 
pensionen utgår med 80 % eller 4/5 »f totalsumman, dock så 
att den årliga pensionen ej i något fall må kunna öfver-
stiga 8,000 riksdaler, samt att de, hvilka i årlig aflöning åt
njuta öfver 3,000 rdr., men mindre än 3,750 rdr., icke må 
kunna undfå pension till lägre belopp än 3,000 riksdaler. 

Jemlikt det för Civilstatens enke- och pupillkassa för
nyade nådiga reglementet af den 30 november 1877, i hvad 
samma reglemente handlar om Civilstatens allmänna enke-
och pupillfond, ega alla till rikets civilstat hörande tjenste-
mäns i fattigdom efterlemnade enkor och barn, som, enligt 
kungörelsen den 29 juni 1798, varit berättigade till pension 
af de på riksstatens nionde hufvudtitel för sådant ändamål 
afsatta anslag, att utan afseende dera, om mannen eller fadren 
varit delegare uti Civilstatens pensionsinrättning eller icke, 
undfå pension af nämnda fond, när med lagligen upprättad 
och godkänd bouppteckning styrkes, att mannens eller fadrens 
qvarlåtenskap icke lemnat så stor kapitalbehållning, att 
räntan dera/, till 3 % beräknad, uppgår till lika belopp med 
pensionen i den klass, hvartill enkan eller barnen höra. 
Vederbörande tjensteinnehafvare äro, med afseende på deras 
enkors och barns rätt till pension af denna fond, klassifi
cerade i åtta klasser med pensionsbelopp, vexlande mellan 
450 och 36 kronor. För uppfyllande af den pensionerings
skyldighet, som sålunda åligger Civilstatens enke- och pupill
kassa, finnes å riksstatens nionde hufvudtitel uppfördt ett 
årligt statsanslag af 45,000 kronor. 

Åtskilliga tjenster, isynnerhet sådana som på senare tider 
tillkommit, finnas icke upptagna i den klassifikation regle
mentet innehåller, och har Statistiska Centralbyrån då icke 
ansett sig kunna införa något pensionsbelopp; vederbörandes 
rätt till pension torde dock vara gifven, fastän något fall 
icke inträffat som framkallat en förklaring om den klass, 
enligt hvilken pension skall utgå. 

För embets- och tjenstemän samt betjente i Marinför-
valtningen, Lotsstyrelsen, Styrelsen för statens jernvägstrafik, 
Telegrafstyrelsen, Generaltullstyrelsen, Riksbanken och Riks
gäldskontoret utgår pensioneringen icke efter dessa grunder, 
utan på annat sätt, för hvilket nedan närmare redovisas. 

Förutom den de fleste civile embets- och tjenstemän till
kommande pensionsrätt å Allmänna indragningsstaten, äro de 
som tillhöra vissa verk och stater jemväl delaktiga i Civil
statens pensionsinrättning. Af tabellerna synes när detta är 
förhållandet. 

Det för Civilstatens pensionsinrättning gällande nådiga 
reglemente är af den 30 november 1877 och innehåller bland 
annat följande bestämmelser: 

Civilstatens pensionsinrättning uppbär följande stats
anslag : 

15,000 kronor årligen, enligt kungl. kungörelsen af den 
29 juni 1798; 

22,500 kronor årligen, såsom ersättning för den del af 
centonalen utaf civilstaternas löner, som från Vadstena krigs-
manshuskassa utgår till Arméns pensionskassa; 

7,200 kronor årligen, anvisade för beredande af rätt åt 
kommissionslandtmätare till delaktighet i denna inrättning; 

9,000 kronor årligen, anvisade för beredande af enahanda 
rätt åt skogs- och jägeristaten; 

3,500 kronor årligen, anvisade för beredande af ena
handa rätt åt föreståndare, lärare och betjente vid Tekniska 
högskolan; 

årliga ersättningen för den pensionsinrättningen tillförene 
anslagna inkomst af vakans- och liggetidsbesparingar utaf 
civila embeten och tjenster, som af Kungl. Maj:t tillsättas 
(2,246 kr.); 

ersättning för inrättningens förra inkomst af begrafnings-
hjelpsbesparing (6,540 kr.). 

I årlig afgift erläggas derjemte till pensionsinrättningen 
af delegare för hvarje innehafvande tjenst 21/2 % af pensions
beloppet i den klass, till hvilken tjensten hörer. 

De till deltagande i Civilstatens pensionsinrättning be
rättigade embets- och tjenstemän äro indelade i nio klasser, 
och utgår pension i l:a klassen med ett belopp af 2,400 
kronor, i 2:a klassen med 1,800 kr., i 3:e klassen med 1,500 
kr., i 4:e klassen med 1,200 kr., i 5:e klassen med 900 kr., 
i 6:e klassen med 600 kr., i 7:e klassen med 450 kr., i 8:e 
klassen med 300 kr. och i 9:e klassen med 200 kr. 

Vid hvarje befordran till embete eller tjenst, hvarigenom 
vinnes inträde eller uppflyttning i någon af de sju första 
klasserna, erlägger den befordrade till pensionsinrättningen 
en befordringsafgift af 5 % af pensionsbeloppet i den klass, 
hvartill embetet eller tjensten hör. 

Afgår någon ur tjenst med åtnjutande af pension på 
rikets Allmänna indragningsstat, eger han ej rätt att af Civil
statens pensionsinrättning undfå pension. 

För att af Civilstatens pensionsinrättning erhålla pension 
fordras i allmänhet: att hafva uppnått 55 års ålder, att hafva 
varit i rikets tjenst 30 år, af hvilka minst 20 år måste vara 
tillbragta uti ordinarie syssla vid något af de till pensionsin
rättningen hörande verk och stater, samt att till inrättningens^ 
kassa hafva erlagt föreskrifna afgifter, deraf de årliga för 30 år. 

Hvar och en, som är delegare i Civilstatens pensions
inrättning, är jemväl förbunden att erlägga bidrag till Civil
statens enskilda enke- och pupillfond. Denna fond har ej 
något direkt statsunderstöd, men delegarne i Civilstatens 
pensionsinrättning kunna med nådigt tillstånd af nämnda 
inrättnings tillgångar anvisa årligt understöd för enskilda 
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enke- och pupillfonden. Delegares årliga afgifter utgå med 
4y2 % af det pensionsbelopp, för hvilket enhvar till Civil
statens pensionsinrättning bidrager. Dessutom skall i alla 
de fall, der, enligt reglementet för Civilstatens pensionsin
rättning, befordringsafgift eger rum, delegare vara skyldig 
att sådan afgift med enahanda belopp jemväl till enskilda 
enke- och pupillfondeu erlägga. Pension för enka med ett 
eller flera pensionsberättigade barn utgår med halfva be
loppet af pension för mannen i den pensionsklass han vid 
dödsfallet tillhörde. Har delegare efterlemnat enka, men 
icke barn, uppbär hon två tredjedelar af den pension hon 
eljest är berättigad till. Finnas blott pensionsberättigade 
barn, tillkommer dem, om de äro tre eller flera, full pension, 
men två barn njuta endast två tredjedels och ett barn en 
tredjedels pension. 

Der i sista kolumnen af bifogade tabell 1 förekommer 
uppgift om årsafgift till Civilstatens pensionsinrättning, är 
jemväl inräknadt det till enskilda enke- och pupillfonden 
utgående bidrag. 

För de från Civilstatens allmänna enke- och pupillfond 
utgående pensioner är ofvan i underdånighet redogjordt. 

Beträffande tjenstemän och vaktbetjente vid Marinför
valtningen, skola desamma enligt Eders Kungl. Maj:ts nådiga 
bref den 22 juni 1877 pensioneras enligt de den 3 okto
ber 1876 i nåder faststälda grunder för pensionering af Flot
tans befäl och underbefäl med vederlikar. Genom den härom 
den 24 november 1876 utfärdade nådiga kungörelse är be-
stämdt, att den som innehar fast lön på stat, till belopp ej 
öfverstigande 1,000 kronor, erhåller i pension och fyllnads
pension från Amiralitetskrigsmanskassan lönens hela belopp. 
För innehafvare af lön, öfverstigande 1,000 kronor, men ej 
uppgående till 6,000 kr., utgår pension jemte fyllnadspension 
med 80 % af lönen, dock att för alla löner mellan 1,000 oeh 
1,250 kronor förstnämnda belopp, eller 1,000 kronor, kom
mer att såsom pension med fyllnadspension beräknas. Inne
hafvare af lön till belopp af 6,000 kronor eller derutöfver 
erhåller i pension jemte fyllnadspension 75 % af lönen. Utaf 
sammanlagda beloppet af pensionen jemte fyllnadspension 
utgöra två tredjedelar pension och återstående tredjedelen 
fyllnadspension. Pensionsafgift skall af löntagare till Amira-
litetskrigsmanskassan årligen erläggas med ett belopp, mot
svarande 4 % af summan utaf pensionen jemte fyllnadspen
sionen. En hvar som vid afskedstagandet stått i tjenst i 30 
år och uppnått en ålder af 55 är samt erlagt den stadgade 
afgiften är berättigad till pensions erhållande. Vid uppnådda 
50 lefnadsår efter 30 års tjenstetid eger afskedstagande, un
der enahanda förutsättning, erhålla i pension 75 % af den 
pension honom skulle tillkomma vid 55 lefnadsår. Denna 
lägre pension utgår intill fylda 55 år, hvarefter den pensions
tagande är berättigad åtnjuta den pension honom bort, om 
han qvarstått i tjensten vid den tiden, tillfalla. Pension och 
fyllnadspension skola för löntagare, hvilken enligt gällande 
stat är tillerkänd ålderstillägg efter vissa års tjenstgöring i 
samma grad, beräknas efter den fasta lönen utan ålders
tillägg. Fyllnadspension för civile embets- och tjenstemän, 
hvilka efter uppnådda 6b lefnads och minst 35 tjensteår er

hålla afsked, skall utgå med skilnaden mellan lönens hela 
belopp, ålderstillägg inberäknadt, och pensionen. 

Jemlikt under den 26 oktober 1838 utfärdade nådiga 
förordning och reglemente angående styrelsen och förvalt
ningen af Amiralitetskrigsmanskassan, skulle enkegratialen utgå 
med en femtedel af mannens pension, men från och med år 
1848 sattes de till en fjerdedel af pensionen och bafva slut
ligen från och med år 1861 förhöjts till en tredjedel. I sam
manhang härmed har äfven gratialsafgiften, som ursprung
ligen var 1 %, höjts. Enligt beslut af Amiralitetskrigsmans
kassans delegare, af Eders Kungl. Maj:t faststäldt genom 
nådigt bref den 11 mars 1881, utgår delegareafgiften till 
kassans gratialfond för närvarande och intill slutet af år 1886 
med 4 % af pensionen, beräknad för hvarje befattning enligt 
kassans reglemente och nådiga brefvet den 17 februari 1858. 

Å riksstatens nionde hufvudtitel finnas för Amiralitets
krigsmanskassan uppförda följande anslag: ersättning för 
mistade inkomster till pensionsfonden 36,320 kr., till gratial-
fonden 16,650 kr. eller tillsammans 52,970 kr.; till pensione
ring af flottans befäl och underbefäl med vederlikar ett för
slagsanslag af 100,000 kronor; till pensionering af flottans 
oeh lotsverkets gemenskap ett förslagsanslag af 66,500 kronor. 

För Lotsstyrelsen utgå pension och fyllnadspension jemte 
pensionsafgifter enligt Amiralitetskrigsmanskassans reglemente 
af den 26 oktober 1838, med deruti tid efter annan gjorda 
förändringar, och kungl. brefvet den 13 november 1860. Då 
frågan om förändrade grunder för pensioneringen af Lots
styrelsen allt sedan år 1876 stått på dagordningen och san
nolikt inom kort torde vinna sin lösning, har Statistiska Cen
tralbyrån icke ansett nödigt lemna någon närmare redogö
relse för nu gällande bestämmelser. 

Enligt nådiga reglementet för Statens jernvägstrafiks 
pensionsinrättning, sådant detta reglemente lyder enligt nå
diga kungörelserna den 6 september 1872 och den 28 januari 
1881, äro alla i Statens jernvägstrafiks ordinarie tjenst an-
stälde delegare i nämnda inrättning. Det bidrag, staten lem-
nar till denna pensionsinrättning, är tills vidare bestämdt att 
för hvarje år utgå med belopp, motsvarande l1,, % af skil
naden mellan Statens jernvägstrafiks samtliga inkomster å 
ena sidan och utgifter för drift och underhåll å den andra. 
Delegarnes årsafgiiter utgå med en viss, på grund af deras 
ålder vid inträdet i pensionsinrättningen en gång för alla 
bestämd, procent af dem tillkommande aflöning, sålunda 
att den som inträder före fylda 30 år erlägger IT, % af af-
löningen, den som vid inträdet fylt 30 år men icke 32 er-
lägger 1-6 %, den som vid inträdet fylt 32 men icke 34 er-
lägger 1-7 % o. s. v. till oeh med den som vid inträdet fylt 
60 år hvilken erlägger 3-i %. Med aflöning förstås härvid 
endast ordinarie arfvode och inqvartering, derest sådan ut
går, denna senares värde alltid beräknadt till 15 % af arfvo-
det. Hvarje gång delegare uppflyttas i högre aflöningsklass, 
erlägger han till pensionsinrättningen en månads aflönings-
förhöjning. Berättigad till pension är delegare, som, efter 
minst 30 års tjenst i ordinarie anställning vid statens jern
vägstrafik, uppnått sådan ålder, att hans lefnadsår och tjen
steår sammanräknade uppgå till talet 95. Ärliga beloppet 
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af pensionen bestämmes, i mån af den pensionsberättigades 
tjensteår, till vissa procent af den medelaflöning, som upp 
kommer, då medeltalet tages af de fem sista årsaflöningar, 
i förhållande hvartill den pensionsberättigade, näst före er
hållet afsked, erlagt årsafgifter till pensionsinrättningen, så
lunda att för fulla 10 tjensteår erhållas 20 % af medelaflö-
ningen, för fulla 11 tjensteår 21-5 %, för fulla 12 23 % o. s. v. 
till och med för fulla 30 tjensteår 50 %. 

För Statens jernvägstrafiks enke- och pupillkassa är 
nådigt reglemente utfärdadt genom kungörelser den 6 de
cember 1872 och den 22 januari 1881. Förutom delegarnes 
bidrag har denna kassa sig anvisade afkastningen af de sta
tens jernvägstraflk tillhöriga men för densamma för tillfället 
icke behöfliga jordstycken, inkomsterna vid försäljning af 
tillvaratagna men icke återfordrade effekter, af försålde 
gångbiljetter och inträdesbiljetter till stationernas väntsalar, 
med flera dylika smärre inkomster. Såsom inträdesafgift er-
lägger ny delcgarc hälften af honom då tillkommande aflö-
ning för en månad. Aflöning tages härvid i samma omfatt
ning som i reglementet för statens jernvägstratiks pensions
inrättning. Delegares årsafgifter utgå med en viss, på grund 
af hans ålder vid inträdet i kassan, en gång för alla be
stämd procent af honom tillkommande aflöning sålunda, att 
den, som inträder innan han fy It 30 år, erlägger 3 % af af-
löningen, den som vid inträdet fylt 30 men icke 32 år er
lägger 3-i %, den som vid inträdet fylt 32 men icke 34 år 
erlägger 3-2 % o. s. v. till och med den som vid inträdet 
fylt 59 men icke BO år, bvilken erlägger 6-7 %. Hvarje gång 
delegare uppflyttas i högre afiöningsklass än den, för hvilken 
hans årsafgifter senast utgått, erlägger han till enke- och 
pupillkassan två månaders aflöningsförhöjning. Årliga be
loppet af pension efter afliden delegare utgår enligt regeln 
med 25 % af den medelaflöning, som uppkommer, då medel
talet tages af de fem sista årsaflöningar, i förhållande till 
hvilka delegaren erlagt årsafgifter. 

Med hänsyn till de för pensioneringen af Styrelsen för 
statens jernvägstrafik sålunda gällande bestämmelser, har det 
befunnits lämpligast att i tabellens kolumner för pensioner 
och årsafgifter till pensionsanstalterna upptaga ålders- och 
enkepensionerna till de belopp, nuvarande tjensteinnehafvare 
år 1881 skulle vara berättigade att uppbära, äfvensom års
avgifterna till de belopp, hvarmed de samma erlagts, ehuru 
eljest i allmänhet den grundsats följts, att redogörelserna 
borde afse tjenstcrna och icke tjensteinnehafvarne. Någon 
normalpension kan ncmligen här icke uppgifvas. 

För Telegrafverkets pensionsinråttning är nådigt regle
mente utfärdadt den 23 oktober 1874. Af telegrafmedel af-
sättcs ärligen till denna inrättning ett belopp motsvarande 
5 % at verkets portoinkomst att utgå med högst 3/,„ % såsom 
ständigt pensionsbidrag och med återstoden såsom dylikt 
bidrag endast för så låug tid som åtgår för betalande af 
vissa retroaktivafgifter. 

Delegarne indelas i två klasser: klassen A, hvartill räk
nas Telegrafstyrelsens embets- och tjenstemän äfvensom be-
tjente hos styrelsen, klassen B omfattande stationspersonalen 
utom betjente. Arsafgifterna utgå med viss procent af den 
mot atiöniugen svarande pension sålunda, att delegare inom 

klassen A erlägger 3 % af pensionen, delegare inom klassen 
B, som i telegrafverkets ordinarie tjenst inträder före fylda 
25 år, erlägger 5-2 % af pensionen, den som vid inträdet fylt 
25 men ej 27 år 5-3 %, den som fyllt 27 men ej 29 år 5-4 % 
o. s. v. till och med den som fyllt 40 år, hvilken erlägger 
6 % af pensionen. Hvarje gång delegare uppflyttas i högre 
löneklass, som berättigar till förhöjd pension, åligger honom 
att till pensionsinrättningen inbetala skilnaden mellan den 
förra och den nya aflöningen under de första tre månaderna. 
Berättigad till hel pension är hvarje delegare, hvilke'ns sam
manräknade lefnads- och tjensteår uppgå i klassen A till 105 
eller i klassen B till 95. 

Hel pension utgår med 60 % af hela aflöningen, då denna 
ej öfverstiger 4,000 kronor; 60 % å 4,000 kronor, eller 2,400 
kronor, då hela aflöningen är större än 4,000 kr., men icke 
öfverstiger 5,000 kr.; och 48 % af hela aflöningen, då den
samma öfverstiger 5,000 kr. Med aflöning förstås i detta 
reglemente ordinarie lön eller arfvode jemte ålderstillägg och 
tjenstgöringspenningar, hvaremot hyresförmåner och tillfälliga 
arfvoden icke i aflöningen inräknas. 

För Telegrafverkets enke- och pupillkassa är nådigt regle
mente utfärdadt den 21 maj 1875. Såsom bidrag till denna 
kassa är å telegrafverkets utgiftsstater uppfördt ett belopp 
af 5,000 kronor. Delegarnes allmänna årsafgifter utgå med 
3 % af aflöningen. Delegare som är eller varit gift samt eger 
pensionsberättigad maka eller pensionsberättigade barn, ett 
eller flera, erlägger dessutom i tilJskottsafgift årligen 10 % af 
den allmänna årsafgiften. Aflöning tages härvid i samma 
omfattning som i reglementet för Telegrafverkets pensions
inrättning. Delegare, hvilkens hustru är mer än tio år yngre 
än mannen, erlägger åldersskilnadsafgift med viss procent af 

.sin aflöning för en gång. Pensionsbeloppen till delegares 
efterlefvande utgå årligen med 200 kronor jemte 10 % af 
senast åtnjuten aflöning för i tjenst varande eller pensione
rad embets- eller tjenstemän; med 50 kronor jemte 10 % 
utaf senast åtnjuten aflöning för i tjenst varande eller pen
sionerad vaktmästare eller badbärare. 

För tjenstemän i Oeneraltullstyrelsen gäller enligt nådiga 
kungörelsen den 1 november 1878 förpligtelsen att vid upp
nådda 65 lefnads- och minst 35 tjejisteår med oafkortad lön 
såsom pension från tjensten afgå, men pensionerna till em
bets- och tjenstemännen samt vaktbetjente vid Generaltull
styrelsen utgå icke från Allmänna indragningsstaten utan 
från tullmedlen. 

Jemlikt reglemente för pensioneringen, å allmänna medel, 
af tulltjenstemäns i fattigdom efterlemnade enkor och barn, 
faststäldt af Kungl. Maj:t den 16 februari 1833, ega enkor och 
barn efter Generaltullstyrelsens chef och ledamöter äfvensom 
efter sådane tullstyrelsen underlydande tjenstemän, högre och 
lägre, som .innehaft ordinarie lön på tullverkets stat och vid 
dödstillfället på aflönings- eller pensionsstat vid verket qvar-
stått, utaf tullmedlen undfå pension när på vederbörligt sätt 
styrkes, att mannens eller fadrens qvarlåtenskap icke lemnat 
så stor kapitalbehållning, att räntan deraf, till 3 % beräknad, 
uppgår till pensionens belopp. Sådan pension bestämmes till 
vissa procent af den aflidnes senast innehafda lön, nemligen 
å lön öfver 4,500 kr. till 4 , å löaer från 1,500 kr. till och 
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med 4,500 kr. till 5 , å löner från 300 kr. till och med 
1,500 kr. till 6 %, å löner af 300 kronors belopp till 7>/2 % 
och å löner derunder till 9 %. 

För Tullstatens enskilda pensionsinrättning till förmån 
för enkor och barn efter embets- och tjenstemän samt be-
tjente vid tullverket är reglemente af Kungl. Maj:t faststäldt 
den 25 augusti 1852. Vid första befordran till tjenst på tullver
kets ordinarie stat skall hvar och en till pensionskassan er
lägga en inträdesafgift eller s. k. bottenpenning med 6 % å 
ordinarie löne- eller arfvodesbeloppet samt dessutom 1 % å 
detsamma för hvarje fullt år af den tid utaf den befordrades 
ålder som öfverstiger 30 år. Då genom transport eller be
fordran högre lön eller arfvode tillträdes, skall likaledes en 
s. k. bottenpenning erläggas med 6 % å den förhöjning, hvar-
med den nya lönen eller arfvodet, i jemförelse med senast 
innehafda, utgår. Hvarje delegare erlägger dessutom årligen 
vissa procent af det löne-, arfvodes- eller pensionsbelopp, som 
han å tullverkets stat innehar. Denna procentberäkning skall 
grundas på delegarens lefnadsålder vid den tid, då han så
som sådan i pensionsinrättningen inträder. Om han vid nämnda 
tid ej uppnått 30 år, utgöres afgiften med 3 %, om han hun
nit denna ålder men ej fylt 40 år med 4 %, om han fylt 40 
år men ej hunnit till 50 år med 5 %; var han åter kommen 
till sistnämnda ålder eller derutöfver erlägges afgiften med 
6 %. Den enkor och barn tillkommande pension är beräknad 
till 15 % af den lön, arfvode eller pension, hvarefter mannen 
eller fadren till pensionsinrättningen sist bidragit. 

Pensionsvilkoren för tjenstemän och vaktbetjening vid 
Riksbanken finnas intagna i det af hvarje års riksdag fast-
stälda reglemente för Kiksbankens styrelse och förvaltning. 
Den tjenstemän eller vaktbetjent, som uppnått 70 års ålder 
eller tjenat 50 år, är berättigad att flyttas på pensionsstat, 
med åtnjutande af hela lönen såsom pension. Den tjenste
män eller vaktbetjent, som uppnått 65 års ålder och tjenat 
40 år, eger att undfå afsked med bibehållande af hela lönen 
såsom pension, då genom läkarebetyg behörigen styrkes, att 
han befinnes uti ett sjukligt eller försvagadt helsotillstånd. 
Redan vid tidigare ålder men efter en tjenstetid af 40 år 
kan pension under vissa vilkor erhållas, men utgår då ej 
med hela lönens belopp,- utan endast med viss del deraf. 

För Bankostatens enke- och pupillkassa är reglemente 
faststäldt den 21 juli 1870. Delaktighet i samma kassa till
kommer tjenstemän och betjent i Riksbanken. Årliga afgif
ten till kassan, eller den s. k. pensionsafgiften, utgör 10 % 
af pensionsbeloppet. Under benämning avancementspennin-
gar, erlägges vid hvarje befordran till tjenst eller uppflytt-
ning till högre lönegrad vid bankoverket 2 %, i förra fallet 
å den lön, och i det senare å den löneförhöjning, som till
trädes. Pensionerna utgå i elfva klasser: med 1,000 kronor 
i l:a klassen efter tjenstemän tillhörande 4:de eller kommis
sariegradens högre lönegrad, med 900 kronor i andra klassen 
efter tjenstemän tillhörande 4:de eller kommissariegradens 
lägre lönegrad, med 800 kronor i 3:e klassen efter tjenste-! 
man tillhörande 3:e eller kamereraregradens högsta lönegrad 
o. s. v. till och med 120 kronor i ll:e klassen efter vakt
betjent i lägre lönegrad. Till dem som efter 1871 års in
gång blifvit pensionstagare från denna kassa utgår en för-
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höjning i pensionsbeloppen af 20 %, utan någon förhöjning 
i den årliga afgiften till kassan. 

För Riksbankens afdelningskontor och pappersbruk, finnes 
en särskild enke- och pupillkassa med stadgar faststälda den 
24 april 1877. Pensionerna utgå i åtta klasser med följande 
årliga belopp: l:a klassen 960 kr., 2:a klassen 840 kr., 3:e 
klassen 720 kr., 4:e klassen 600 kr., 5:e klassen 480 kr., 6:e 
klassen 360 kr., 7:"e klassen 240 kr. och 8:e klassen 144 kr. 

Pensionsrätt tillkommer: 
kamereraren vid afdelningskontoren i Göteborg och Malmö 

samt förvaltaren vid pappersbruket i kl. 3, 2 och 1; 
andra gradens tjenstemän i Göteborg och Malmö samt 

verkmästare och bokhållare vid pappersbruket i kl. 5, 4 och 3; 
kamereraren vid afdelningskontoret i Luleå i kl. 7, 6 och 5; 
kamereraren vid afdelningskontoret i Visby, bokhållaren 

vid kontoret i Luleå, första gradens tjenstemän i Göteborg 
och Malmö samt pappersmästaren vid pappersbruket i kl. 
7 och 6; 

bokhållaren vid kontoret i Visby och skolläraren vid 
pappersbruket i kl. 7; samt 

ombudsmännen vid kontoren i Luleå och Visby, vakt
mästare och husdrängar i kl. 8. 

De för samma tjenst upptagna olika klasser gälla de 
olika lönegraderna vid samma tjenst. • 

Reglementet för Riksgäldskontoret innehåller angående 
pensioneringen af kontorets betjening, att tjenstemän eller vakt
mästare, som uppnått 70 års ålder, eller under 50 år varit i 
allmän tjenst, är vid afskedstagandet berättigad att erhålla 
en hela lönen motsvarande pension. Samma pension kan 
jemväl tillerkännas den tjenstemän eller vaktmästare, som 
fylt 65 och i allmän tjenst tillbragt 40 år, om han befinner 
sig i ett sjukligt eller försvagadt tillstånd. Den som uppnått 
60 års ålder och varit i allmän tjenst omkring 40 år kan 
erhålla pension till ett belopp, som motsvarar tre fjerdedelar 
af lönen. Före uppnådda 60 lefnads- och 40 tjensteår kan 
jemväl under vissa vilkor pension beviljas, men afdrages då 
en fyrationdedel från ett tre fjerdedelar af lönen motsvarande 
pensionsbelopp för hvarje tjensteår som brister i 40. 

Till Riksgäldskontorets enke- och pupillkassa erlägga del-
egarne: 

inträdesafgift, hvilken hvar och en, som erhåller ordinarie 
tjenst i Riksgåldskontoret och icke förut är delegare i kassan, 
skall erlägga med 4 % af den med samma tjenst förenade 
lön, då denna öfverstiger 1,000 kr., och med 2 % af lön å 
1,000 kr. och derunder; 

befordringsafgiften, hvilken erlägges vid hvarje befordran 
eller löneförhöjning med 2 % af skilnaden mellan förut inne-
hafd lön och den nya högre lönen; samt 

årsafgiften, hvilken utgöres med 21/., % af ordinarie lön. 
Pension för enka och barn efter den, som innehaft tjenst 

i Riksgäldskontoret och vid dödsfallet var delegare i enke-
och pupillkassan, utgår med en femtedel af den ordinarie 
lön, som den aflidne delegaren senast vid detta verk innehaft. 

Här nedan torde slutligen få lemnas en sammanställning 
af de i bifogade tabeller redovisade aflöningsförmåner. 
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I kolumnen »Anoan aflöningsfdrmån» uti den å föregående 
sida befintliga sammandragstabell äro sammanförda renskrif-
ningspenningar, missräkningspenningar, inqvarteringsbidrag, 
tillfällig löneförbättring m. m. dyl. Vid beräkning af extra 
inkomster, sportler ni. m. har ej något värde kunnat sättas 
å den förmån af bostad, som åtföljer vissa tjenster. I afse-
ende å denna tabell torde Statistiska Centralbyrån böra i 
underdånighet fästa uppmärksamheten dera, att i densamma 
några belopp för utgående ålderstillägg icke kunnat införas. 
Samtliga å riksstaten för år 1881 såsom förslagsanslag upp

tagna ålderstillägg uppgå till en summa af 398,500 kronor, 
utan att dock Centralbyrån kan afgöra, huru mycket är be-
räknadt för de i tabell 1 upptagna embetsverk ej heller 
huru mycket som verkligen deraf utgått. 

Af den för embets- och tjenstemännen i Kungl. Utrikes
departementet utgående aflöning bestridas s/n a norska stats
medel. För öfrigt utgå samtliga de i tabellerna 1 och 2 
angifna aflöningsmedel från svenska statsverket, med från-
räknande endast af vissa sportler. 

Statistiska Centralbyrån framhärdar med djupaste vördnad, trohet och nit, 

Stormägtigste, Allernådigste Konung! 

Eders Kungl. Maj:ts 

underdånigste och tropligtigste 
tjenare och undersåtar 

ELIS SIDENBLADH. 

Stockholm den 31 december 1881. 
Otto Printzsköld. 
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Anmärkningar till tab. 1: I—III. 

# Angående vilkoren för pensions åtnjutande m. m. se berättelsens text. 
* För innehafvare af ålderstillägg ökas pensionen å Allmänna indragningssta

ten med ett belopp, motsvarande utgående ålderstillägg. 
f Om vaktmästare i sådan egenskap åtnjuter fri bostad, skall, sålänge denna för

mån qvavstår, lönen minskas med 150 kr. 1 tabellen är ordet "Bostad" in-
fördt endast i de fall, der sådan förmån jemte vedbrand verkligen åtnjntes. 

I. Konungens statsråd. Lönerna faststäldes vid 1856—58 årens 
riksdag till 24,000 rdr för utrikesstatsministern, 15,000 för öfriga departe
mentschefer och 12,000 för statsråden utan departement, hvartill för departe
mentscheferna hörde boställe in natura, hvilken fördel för alla utom utrikes
ministern numera efter hand utbytts mot kontant ersättning, hvarigenom lö
nerna kommit att uppgå till ofvanstående belopp. [ sammanhang med den 
förändring i statsrådets sammansättning som år 1876 vidtogs, anvisades under 
sjette hufvudtiteln ett förslagsanslag af högst 6,500 kr., hvaraf statsministern må, 
ntöfver den lön, honom såsom ledamot af statsrådet eljest tillkommer, uppbära 
fyllnad till det belopp, som förut utgick till justitiestatsministern, eller 18,500 kr. 

II. Konungens Högsta domstol. Justitierådens löner faststäldes 
till ofvanstående belopp år 1874; den då beviljade förhöjningen af 2,000 kr. 
skulle dock icke få uppbäras af justitieråd. som jemväl fråu inrättning eller 
bolag, som af K. M:t sanktionerats, uppbär lön eller årligt arfvode. •- Vaktniä-
starnes afiöning faststäldes till nuvarande belopp år 1878; angående vilkoren 
för densammas åtnjutande se Bih. Svensk Författningssamling 1878, n:r 33. 

III. Kungl. Maj:ts Kansli. K. M:ts nåd. instruktion för embets-
och tjenstemännen i Dess Kansli är gifven den 7 juni 1878; densamma gäller 
icke embets- och tjenstemännen vid K. Utrikesdepartementet, ej heller Nedre 
Justitierevisionen och Jnstitiekanslersembetet. Förnyad instruktion för em
bets- och tjenstemännen i Utrikesdepartementet eller Kabinettet för utrikes 
brefvexlingen är utfärdad den 8 november 1878, gällande instruktion för K. 
M:ts Nedre Justitierevision är af den 30 december 1876 och för Justitiekans-
lersembetet af den 29 november 1878. Aflöaingea för statsdepartementens ex
peditioner (d. v. s. samtlige afdelningar af K. M:ts Kansli utom Jnstitierevisionen 
och Justitiekanslersembetet) faststäldes till nuvarande belopp vid 1878 års riks
dag, under vissa för åtnjutande af den nya atlöningen faststälda vilkor (se Bi-
hang till Svensk Författni ngssamliug ]£78, n:r 33 och n:r 47); nfiöningen för 
Justitierevisionen och JusMtiekansleren faststäldes vid 1876 ars riksdag (angå
ende vilkoren för de nya aftÖningsförmånernas åtnjutande se Bih. till Svensk För-
fatto.-samling 1876, n:r 21) samt för Jnstitiekanslersembetet i öfrigt vid 1878 
ars Riksdag (ang. vilkoren se Bih. till Sv. Förf.-saml. 1878, n:r 33). 

1. K. Justitiedepartementet. ') Byråchefen for lagärenden är berättigad ntt 
ntöfver ofvanstående aflöiiingsförmåner uppbära löneinkomster af iuuehafvande 
ordinarie tjenst till så stor del, som K. M:t ej finner böra för tjenstens bestri
dande åt ^ vikarien afstås; han är tillika berättigad och skyldig att, i den mån 
hans öfriga embetsgöromål medgifva, deltaga i Nya Lagberedningens arbeten, 
för hvilket uppdrag han ej åtnjuter någon särskild ersättning. 2f Registratorn 
åligger det att i de rörande tillsynen å tryckfrihetsförordningens efterlefvande 
nog chefen for Justitiedepartementet anmälda ärenden lemua erforderligt bi
träde, och är han tillika departementschefens ombud för tillsyn öfver tryckta 
skriftera allmängörande i hufvudstaden, utan att härför uppbära någon särskild 
ersättning. Registratorn eger uppbära lösen för afskrifter och diariibevis samt 
9mV l t1 0 n t 8 t ä m P e l P a PP e r 8 f o r 8 a l i u ' D g . o c n n a r inkomsten häraf beräknats till 
-ÄX) kr. ) Af sarakildt anslag om 4,000 kr. till amanuenser, vikariatsersätt
ningar, renskrifning m. m. utgå för närvarande 2,000 kr. till arbetsbiträde å 
statistiska afdelningen, 1,000 kr. i arfvode åt en amanuens, hvarjemte 1 annan 

e. o. tjensteman erhåller gratifikation. Af förslagsanslaget till andra hufvud-
titelns expenser utgå 1,500 kr. i arfvode till utgifvaren af Svensk Författnings
samling och till hans biträde 600 kr. i arfvode jemte 3 kr. för korrektur
läsning af hvarje tryckt ark af Författningssamlingen. 

2. K. M:ts Nedre Justitierevision. l) Ofvanstående i arfvoileskolumnen in
förda belopp utgöra renskrifniegspenningar. 2) Registratorns inkomster af lösen 
för afskrifter och diariibevis samt af provision å stäinpelpappersförsäljuing 
hafva uppgifvits till 3000 kr. 3) Till gratifikationer åt c. o. tjensteman och 
e. o. vaktmästare öro 700 kr. anslagne, af hvilka vexlande belopp utgå. 

3. Jnstitiekanslersembetet. ') Registratorns inkomster af lösen hafva uppgif
vits till 10 kr. 2) Till e. o. tjensteman utdelas gratifikationer till vexlande 
belopp, för hvilket ändamål jemte vikariatsersiittuingar, renskrifning m. m. 2,500 
kr. äro anslagne; af detta anslag utgår arfvode till en amanuens med 1,500kr. 

4. K. Utrikesdepartementet. ') Arkivariens inkomster af lösen hafva uppgif
vits till omkring 10 kr. 2) Af den för embets- och tjenstemännen i Utrikesdepar
tementet utgående afiöning bestridas 12/lT af svenska statsmedel och 5/17 af norska. 

5. K. Landtförsvarsdepartementet. ') Registratorns inkomster af lösen och 
provision å stämpelpappersförsäljning hafva uppgifvits till 800 kr. 2) Af ett 
anslag om 10,800 kr. till amanuenser, vikariatsersättningar, renskrifning m. m. 
utgår lön till en kanslist å gammal stat med 1,800 kr., samt utbetalas dels 
arfvoden åt amanuenser med 1,200 kr. och lägre belopp, dels gratifikationer 
till vexlande storlek åt Öfrige e. o. tjensteman. 

6. K. Sjöförsvarsdepartemente'. ') En af kanslisekreterarne tillkommer det 
att fullgöra sådana åligganden som-i andra departement tillhöra kansliråd, och 
uppbär han derför ofvanstående arfvode. 2) Registratorn åligger det att, i 
den mån sådant kan utan eftersättande af öfriga i instruktionen bestämda 
skyldigheter ega rum, biträda vid göromSlen inom departementet. Registra
torns inkomster af lösen hafva uppgifvits till 10 kr. -1) Till amanuenser, 
skrifbiträden och extra vaktmästare äro 4,100 kr. anslagne; af defta anslag ut
gå arfvode till en amanuens med 1,5'H> kr. samt gratifikationer till öfrige e. o. 
tjensteman till vexlande belopp, vikariatsersättningar m. m. 

7. K. Civildepartementet. ') Itcgistrntorns inkomster af lösen och provision 
å stämpelpappersförsäljning hafva uppgifvits till omkring 500 kr. a) Till 
5 amanuenser utbetalas arfvoden, vexlande mellan 1,200 och 1,500 kr.; dessutom 
gratifikationer till öfrige e. o. tjensteman, beroende på tillgängliga medel m. m. Hela 
anslaget härför och för vikariatsersättningar, renskrifning m. m. utgör 15,000 kr. 

8. A'. Finansdepartementet. ') Registratorns inkomster af lösen och provision 
å stämpelpappersförsäljning hafva uppgifvits till omkring 200 kr. z) Atujuter 
bostad i egenskap af portvakt och är derför ej skyldig att uf-tå något uf sin 
lön. 3) Byråchefens, kanslisekreterarens och vaktmästarens afiöning utgår från 
anslaget för kontroll å tillverkningsafgifter. ) Bankinspektörens arfvode utgår 
fråu anslaget för kontrollen vid enskilda banker och krcdifanstaltcr, hvarifrån 
jemväl utgår ett arfvode af 1,500 kr. till en amanuens. ft) Af anslaget till 
amanuenser, vikariatsersättningar, renskrifning m. m. om 7,000 kr. utbetalas 
arfvoden till 2 amanuenser med 1,000 kr. till dem hvardera, hvarjemte öfrige 
e. o. tjensteman erhålla gratifikationer till vexlande belopp; a gammal stat 
qvarstår en protokollsekreterare med årlig lön af 3,500 kr. 

9. K. Ecklesiastikdepartementet. ') Registratorns inkomster af lösen och pro
vision å stämpelpappersförsäljning hafva uppgifvits till omkring 600 kr. 
2) Till 5 bland amanuenserna utbetalas arfvoden efter 1,200 kr. om året, hvar
jemte de äfven kunna erhålla gratifikationer till vexlande belopp; öfrige e. o. 
tjensteman erhålla endast gratifikationer. För amanuenser, vikariatsersättnin
gar, renskrifning m, m. äro 13,300 kr. anslagne. 
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# Angående vilkoren for pensions åtnjutande m. m. se berättelsens text. 
* För innehafvare af ålderstillägg ökas pensionen a Allmänna indragningsstaten 

med ett belopp, motsvarande utgående ålderstillägg. 
i Om vaktmästare i sådan egenskap åtnjuter fri bostad, skall, sålänge denna 

förmån qvarstår, lönen minskas med 150 kronor. 1 tabellen är ordet "Bo
stad" infördt endast, när sådan förmån jemte vedbrand verkligen åtnjutes. 

1. K. Svea Ho/rätt. Ny arbetsordning för K. M:ts och Rikets Svea 
och Göta Hofrätter samt Hofrätt öfver Skåne och Blekinge är af K. M:t fast-
stäld den 17 november 1876. Aflöningen faststäldes till ofvanståeude belopp vid 
187(5 års riksdag; om vilkoren för åtnjutandet af aflöningen se Bih. till Sv. Förf.-
saml. 1876, n:r 21. — ') Nuvarande sekreterare qvarstår å gamla lönestaten 
med 2,000 kr. i lön och 6,000 kr. i ersättning for mistade sportler. 2) Ad-
vokatfiskalen eger uppbära andel i böter jemlikt K. Förordn. den 16 juni 
1875 angående särskilda protokoll öfver lagfarter m. m., aktoratsprovision af 
undansnillade eller för ringa erlagda stämpeiafgifter och ådömde böter derför, 
samt lösen för expeditioner, som part på egen begäran erhåller och eljest ej 
är pligtig att lösa, uppgående dessa inkomster till vexlande belopp, hittills 
högst 600 kr. 3) Dessutom finnes en t. f. notarie, som konstituerats före den 
nya lönestatens fastställande och hvilken uppbär 500 kr. i arfvode och 800 
kr. i sportelersättning. I följd häraf har en af du ordinarie notarierna icke 
öfvertagit samtliga med hans tjenst förenade göromål och skall af sådan an
ledning vidkännas afdrag med 500 kr. på lönen samt hälften af renskrifninga-
och tjenstgöringspenningarne. 4) Aktnariens inkomster af vidimationsafgifter, 
lösen för af skrift er och bevis samt af provision å stampelpappersförsäljning 
hafva uppgifvits till 3,100 kr. 8) Arkivariens inkoraster af vidimationsafgifter. 
löseu för afskrifter och bevis hafva ansetts uppgå till omkring 250 kr. 

) SamtHge fiskalemes sammanräknade inkomster af vidimationsafgifter, löseu 
för bevis och afskrifter beräknas uppgå till omkring 250 kr. 7) Till amanuenser 
och e, o. biträden äro 7,500 kr. anslagna, hvaraf 4 amanuenser erhålla arfvoden 
mellan 2,000 o. 800 kr. 

2. K. Göta Hofrätt. Beträffande arbetsordning, aflöning samt vilkoren 
för dennas åtnjutande, se of van under K. Svea Hofrätt. — M Advokatfiskalen 
eger uppbära andel i vissa böter samt aktoratsprovision, och har inkomsten 
häraf uppgifvits till 330 kr.; lösen för vissa expeditioner, uppgående till om
kring 10 kr., har den på Advokatfiskalskontoret tjenstgörande amanuensen fått 
uppbära. 2) Aktuaiiens inkomster af lösen för diariibevis och afgift för vidi-
mation samt provision & försäljning af stämpelpapper hafva uppgifvits till 2,672 
kr., sedan hälften af provisionen eller 1,672 kr. frånräknats såsom tillfallande 
ftktnarittDS biträde. 3) Arkivariens inkomster af lösen för afskrifter och 

bevis hafva uppgifvits till 200 kf. 4) Till amanuenser och e. o. biträden äro 
7,500 kr. anslagna, hvaraf amanuensen hos sekreteraren erhåller 1,400 kr., 
hvar och en af de hos advokatfiskalen, aktuarien och arkivarien tjenstgörande 
amanuenser 1,200 kr. och återstoden utdelas som gratifikationer åt e. o. biträden. 

3. K. f[ofrätten Öfver Skåne och Blekinge. Beträffande arbetsordning» 
aflöning samt vilkoren för dennas åtnjutande, se ofvau under K. Svea Hofrätt.— 
) Sekreteraren uppbär provision å stämpelpappersförsäljning samt lösen för 

diariibevis och afskrifter, och har inkomsten deraf uppgifvits till 2,281 kr. 
2) Advokatfiskalens inkomst af aktoratsprovision har uppgifvits till 32 kr., hvar-
jemte han såsom stämpelpappe^kontrollant uppburit ett arfvode af 900 kr. 
samt aumärkuingsprovision, som uppgått till 32 kr. ') Aktuarien och arkiva
rien liar i lösen för afskrifter och andra bevis au diariibevis uppburit 178 kr. 
4) Till amanuenser och e. o. biträden äro 3,500 kr. anslagna, hvaraf utgå arf
voden till 2 amanuenser med 1,000 kr. åt dem hvardera, och utdelas återstå
ende beloppet i gratifikationer till e. o, biträden. 

4. Å'. Krigshofrutten. För krigshofrättsrådet, sekreteraren och krigstiska-
len liar instruktion blifvit fästs tåld genom K. Bref af den 21 november 1868. 
Aflöningen faststäldes till ofvanstående belopp vid 1876 ars riksdag; om vilkoren 
för åtnjutande af densamma se Bih. till Sv. Förf.-saml. 1876, n:r 21. Krigahof-
riittens civile embets- och tjenstemän äro berättigade att j em väl inuehafva 
tjenstebefattuingar utom hofrätten, der samma befattningar ej äro för tjenst-
göringen i krigshofrätten hinderliga. — ') Sekreterarens inkomster af lösen 
uppgå icke till 100 kr. om året. 2) Vaktmästaren eger äfvcu uppbära sigill-
penningar, men beräkna inkomsten deraf ej till mer än 10 kr. 

5. K. Fångvårdsstyrelsen. Gällande instruktion är af den 22 november 
1877. Aflöningen faststäldes till ofvanståeude belopp vid 1877 års riksdag; om 
vilkoren för åtnjutande af densamma te Bih. till Sv. Förf. saml. 1877, n:r 34. — 
') Till vikaiiatsersatlnintrar, arfvoden, tlitpenningar m. m. finnas anvisade 11,800 
kr., hvnraf utgå bland annat arfvoden till ett biträde i helsovårdsärenden 600 
kr. och ett biträde i byggnadsärenden 4,500 kr., 2 amanuensarfvoden, det ena 
1,000 kr., det andra 600 kr., samt aflöning till 2 öfvertalige tjenstemäu med 
1,000 kr. till dem hvardera. 

6. Nya Lagberedningen. Från och med år 1875 finnes på extra stat 
anvisadt för denna institution ett anslag af 40,000 kr. Instruktion är faststäld 
den 22 januari 1875. — ') Byråchefen för lagärenden i K. Justitiedep. åtnjuter 
ej någon särskild ersättning såsom ledamot af Lagberedningen. 2) Det mindre 
arfvodet förklaras deraf, att ifrågavarande ledamot endast afstår en del af sin 
innebafvande aflöning, under det att de båda andra äro skyldige att afstå samtliga 
sina aflöningsförmåuer under den tid de äro ledamöter af Nya Lagberedningen. 

Anmärkningar till tab. 1: IV A. 
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Anmärkningar till tab. 1: IV B — D . 

# Angående vilkoren för pensions åtnjutande m. m. se berättelsens text. 
* För innehafvare af ålderstillägg Ökas pensionen å Allmänna indragningssta

ten med ett belopp motsvarande utgående ålderstiJlagg. 
f Om vaktmästare i sådan egenskap åtnjuter fri bostad, skall, så länge denna 

förmån qvarstår, lönen minskas med 150 kr. I tabellen är ordet 'Bostad" 
infördt endast i de fal], der sådan förmån jemte vedbrand verkligen åtnjutes. 

C 1. K. Laniltförsvarsrlepartementets komtnandoexf edition. Gällande instruk
tion är af den 31 mars 1875. — ') Chefen, souschefen och öfriga till tjenst-
göring kommenderade generalstabsofficerare åtnjuta aflöning å Generalstabens 
stat; de nr Armén kommenderade officerare åtnjuta, förutom aflöning å sina 
respektive regementens stater ellev pension, traktamente å Generalstabens stat; 
då aspiranter i Generalstaben äro i expeditionen tjenstgorande, åtnjuta de för
utom aflöning å sina respektive regementens stater arfvode på Generalstabens stat. 

C 2. K. Armiförvaltningen. Gällande instruktion är af den 27 maj 
1881. Aflöningen faststäldes till ofvanstående belopp vid 1880 års riksdag; 
om vilkoren för densammas åtnjutande se Bih. till Sv. Förf.-saml. 1880, n:r 
27. — ') Generalfälttygmästarcns och chefens för Fortifikationen aflöningsför
måner redovisas å tabellen för Generalitutet. 2) Fälttygiiiästarens aflöningsför
måner redovisas ä tabellen för Artilleriet. 3) Aflöningsförmånerna för chefen 
för fortilikationsdepartementets militarbyrå redovisas i tabellen för Fortifika
tionen. ) Adjutanten hos chefen för fortilikationsdeparteinentet uppbar icke 
något särskildt arfvode. fl) Af de pensionsbelopp, G,i00 och 4,400 kronor, 
som tillkomma generalintendenten och intendenten, hvilka emhetsmän icke äro 
delegare i Civilstatens pensionskassa, utbetalas resp. 4,650 och 3,520 kr. från 
Arméns pensionskassa, dit äfven afgiftema ingå; återstoden, 1,550 och 880 kr., 
drabbar Allmänna indragningsstaten. fi) Om assistenten vid intendentsdeparte
mentet är kapten på stat vid ett indeit regemente, eger han nppbara ett 
arfvodestillHgg af 500 kr. ') Ofvanstående i nrfvodeskolumnen upptagna be
lopp ntgörea af missräkningspenningar. ") Till vikariatsersättning, arfvoden åt 
extra tjenstemän ni. ni. är anvisad en summa af 26,000 kr., deraf arfvoden af 
1,500 a 1,000 kr. utgå åt 12 amanuenser. 

D 1. K. Sjö/ör-fEnrsdeparlementets kommandoexpedition. Gällande instruk
tion är af den 4 mars 1857 ') Chefen och adjutanterna åtnjuta förutom of-

vaDstående inqvarteringsbidrag aflöning efter innehafvande grad å K. Flottans stat. 
2) Vaktmästaren har skyldighet att jemväl uppassa i chefens för Flottans mili-
tärpersoual expedition. 

D 2. K. Sjöförsvarsdepartementets bibliotek. l) Bibliotekarien uppbär icke 
i sådan egenskap någon särskild aflöning. 

D 3. Chefen för Flottans militärpersonal. Gällande instruktion ar utfärdad 
den 27 augusti 1875- — ') Chefen, stabschefen och adjntanterne åtnjuta för
utom ofvanstående inqvarteringsbidrag aflöning efter innehafvande grad å K. 
Flottans stat. 

D 4. K. Marin förvaltningen. Gällande instruktion är utfärdad den 7 de
cember 1877. Aflöningen faststäldes till ofvanstående belopp vid 1877 års riks
dag. Om vilkoren for afiöningens åtnjutande se Bih. till Sv. Förf.-saml. 1877, 
n-.r 60. — ') Chefen och souschefen å militarafdelningen samt de tjenstgorande 
officerarne åtnjuta förutom ofvanstående inqvarteringsbidrag aflöning efter inne
hafvande grad å K. Flottans stat. 2) Chefen å ingeniörafdelningen och tjenstgo
rande ingeniörerna åtnjuta aflöning å Mariuingeniörstaten. 3) Ofvanstående 
belopp utgöres af missräkningspenningar. 4) Den lösen, kassören och bokhål
laren samt registratorn och aktuarien ega uppbära, uppgår endast till obetyd
ligt belopp. 8) Till arfvoden och gratifikationer m. m. finnes ett anslag af 
5,000 kr., hvaraf bland annat utgå arfvoden till 2 amanuenser med 1,200 kr. 
åt dem hvardera. 

D 5. K. Lotsstyrelsen. Gällande instruktion är af den 15 februari 1881. 
Aflöningen faststäldes till ofvanstående belopp genom K. Br. af den 22 de
cember 1876 för lotsdirektören, inspektören, sekreteraren, registratorn, kamerera
ren, revisorerne, Ofverfyringeniöreu, fyringeniörerna samt vaktbetjeningen; för 
ombudsmannen, kassören och materialförvaltaren bestämdes aflöningen genom 
K. Br. af den 23 december 1880. Vilkoren för aflöningens åtnjutande fast
stäldes genom förstnämnda K. Br. — ') Denna lösen uppgår endast till obe
tydligt belopp. 2) Ofvanstående arfvode utgör missräkningspenningar. 3) Till 
vikariatsersättning samt arfvoden och flitpenningar åt extra biträden äro an
slagna 5,000 kronor, hvaraf arfvoden å 1,500, 1,200 och 1,000 kr. utgå till 3 
amanuenser. 
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Anmärkningar till tab. 1: IV E. 

# Angående vilkoren för pensions åtnjutande ni. 111. se berättelsens text. 
* För innehafvare af åldcrstillugg Ökas pensionen å Allmänna indragnings-

ningsslateu med ett belopp motsvarande utgående åiderstilliigg. 
f Om vaktmästare i sndnn egenskap åtnjuter fri bostad, skall, sä länge denna 

förman qvarstär, lönen minskas med 150 kr. 1 tabellen är ordet »Bostad» 
infördt endast i de fnll, der sådan förman jemte vedbrand verkligen åtnjutes. 

/. A'. Kommersekollegium. Gällande instruktion är af den 23 april 1831. 
Den af K. M:t senast faststälda stat är af den 23 februari 1858; alltsedan år 1875 
har till vissa tjenstemän utgått tillfällig löneförbättring. För underlättande af den 
sedan länge ifrågasatta omorganisationen af kollegium har K. M:t den 5 juli 1867 
anbefallt kollegium, att, intill dess annorlunda i nåder beslutas, endast på för
ordnande och tills vidare tillsätta de tjen^ter och befattningar hos kollegium, 
som under tiden kunna blifva lediga. ') Beträffande presidentsembetet har 
K. M:t den 16 juni 1875 beslutat, att detsamma skall pa förordnande och tills
vidare återbesätta, samt genom K. Br. af deu 3 mars och 19 maj 1876 för
ordnat, att atlöningen till t. f. presidenten skall utgå med 1,500 kr. af ordi
narie anslaget till kollegium, 3,200 kr. af sjette hufvudtitelns anslag till extra 
utgifter och 4,300 kr. af manufakturförlagslånefonden. 2) Registratorns in
komster af lösen för diariibevis och afskrifter hafva uppgifvits till 380 kr. 
•') Ofvanstående arfvode utgör ett personligt lönetillägg for minskad inkomst 
vid samma tjenst. 4> En kanslist, föreståndaren för kollegii sjöpassexpedition, 
är redogörnre för den hos kollegium inflytande expeditionslösen samt har provi
sion å försäljning af stämpladt papper äfvensora lösen för afskrifter och bevis; 
de häraf härflytande inkomster hafva uppgifvits till 1,600 kr. 5) Till arf-
voden iit extra biträden tinnas anvisade 2,400 kr. hvarjemte de för två kanslist-
tjenater anslagna adöningarne äro tills vidare stälda till kollegii förfogande att 
i mån af hehof användas för bestridande af görouiålen inom kansliet; af dessa 
medel erhålla 2 biträden 1,000 kr. hvardera, de e. o. biträdena i öfrigt er
hålla smärre gratifikationer, hvarjemte å kammarkontoret vid behof anväudas 
extra bi(niden. 

2. Statistiska Utredningen LedamÖteme åtnjuta ej något arfvode, men 
erhålla vid hvarje sammanträde, de öfvervnra, en s. k. »jeton de préseoce.» 

,i, K. Statistiska Centralbyrån, Gällande instruktion är af den 7 november 
1871. Atlöningen fnststaldes till ofvanstående belopp vid 1879 års riksdag; an-
gliende vilkoren för aflöningens åtnjutande se Bih. till Svensk Förf.-saml. år 1879, 
n:r 43- —- ') Förste vaktmästaren vidkännes intet afdrng å Jonen för inne-
hafvaude bostad, enär han tiilika är portvakt i det af Centralbyrån innehafda 
hns. •') Till arfvoden åt tillfälliga biträden m. in. äro anslagna 12, '00 kr., 
hvaraf utgå till 3 amanuenser arfvoden å 1,200 kr.; för öfrigt erhålla de till
fälliga biträdena tirnallöuing efter 40, 50 eller 60 öre i timmen; vissa slag af 
arbeten verkställas efter beting. 

4. Lan Hmäteristyrehen. Gällnnde instruktion är af den 6 augusti 1864 
med iakttagande af K. Maj:ts kungörelse af den 17 oktober 1879 angående 
vissa ändringar i nämnda instruktion. Aiiöningen fa^tstäldes till ofvanstående 
belopp vid 1878 års riksdag; om vilkoren för densammas åtnjutande se 
Bih. till Svensk Förf.-saml. 1878, n:r 26. — ') Den nuvarande innehafvaren 
af tjensten har 6,000 kr. i lön jemte afkomsten af hyror för vissa boställsrum 
och lägenheter; hvarjemte peusion utgår för denne efter särskilda bestäm
melser. ') Förste vaktmästaren vidkännes iutet afdrag å lönen för inne-
hafvnndc bostad med anledning af vissa särskildt honom gifua uppdrag. 
3; Till arfvoden åt extra biträden in. m. äro anslagna 5,000 kr.; deraf erhåller 
ett permanent extra biträde 2,000 kr. och ett qvinligt skrifbiträde 1,000 kr. 
Till arfvode åt lärare för landtmäterielevernes ondemsning (innes ett anslag 
å 3,000 kr., deraf utgå arfvoden å 600 ä 800 kr. 

5. A'. Justeringtstyrelsen. Gällande instruktion är af den 22 november 
1878. Hela anslaget är ann» endast aavisadt å extra stat. ') De båda leda
möterna åtnjuta icke någon ersättning. 2) Styrelsens uppbörd af lösen och 
justeringsafgiftKr får till erforderligt belopp användas till behöfligt arbets
biträde ni. m. 

0. Sveriges Geologiska Undersökning. Ingen instruktion finnes faststäld. 
Anslaget är å extra stat; lönerna äro bestämda till ofvanstående belopp genom 
K. Br. af d. 16 juni 1875. ') Antalet tjenstemän är obestämdt men är for när
varande det oivan angifna. 2) Ett obestämdt antal biträdande tjenstemän 
sysselsattes derjemte, vanligen dock endat under sommarmånaderna; aflöningeu 
utgår för dessa vanligen till un början med 1,500 kr. och kan uppgå till 2.400 kr. 

7. Stuteriöfverstyrclsen. Gällande instruktion är af den 18 maj 1837, 
med deri genom K. Skr. d. 1 nov. 1872 gjorda ändringar och tillägg. Leda
möterna i den genom nämnda K. Skr. inrättade Stuterikommission åtnjuta så
som sådana icke annan godtgorelse än rese- och traktamentsersättuing enligt 
gällande reglemente. ') ChetVn eger uppbära 600 kr. såsom »ersättning för 
expenser och hushyra.» 2) Af ett anslag »för expenser och vaktmästares af-
lönande», stort 150 kr., erhålla 2 vaktmästare hvardera ett mindre arfvode. 

8. K. Styrelsen för Allmänna väg- och vattenbyggnader. Gällande in
struktion är af den 6 augusti 1841. Anslaget är å e\tra stat. Dyrtidstillägg 
har utgått från och med år 1875. M Af chefens aflöoiug må, så länge be
fattningen är förenad med chefskapet i Styrelsen öfver statens jernvägsbygg
nader, utgå blott det belopp, som utgör skilnaden mellan den aflöning, som i 
sistnämnda egenskap uppbäres, och 14,000 kr. 2) Styrelsens tekniska tjenste
män ega tillgodonjuta, utofver ersättning enligt gällande resereglemente, såsom 
tjenstgöringspenuingar 5 kr. för hvarje dag vid tillfällen då de erhålla upp
drag att verkställa inspektioner å eller uudersökningar för allmänna arbeten. 

9. K. Styrehen för Statens jernvägstrafik. Gällande instruktion är af 
den 5 november 1875. Aflöningsreglemente är af den 23 oktober 1874. Arf-
vodena äro dels fasta eller sådana, som uti faststäld normalstat finnas vissa 
befattningar anslagna och till vissa belopp upptagna, och dels föränderliga 
eller sådana, som i årlig stat bestämmas med afseeude å förekommande tjänste
åliggandens större eller mindre omfattning, de för anställning i de särskilda 
befattniiigarne erforderliga olika egenskaper samt tjensteålder. Då icke mot
satsen sårskildt uppgifves äro ofvanstående arfvoden fasta. Pensionerna äro 
of van beräknade till sina maximibelopp. ') Registratorns inkomst af provision 
å stämpelpappersmedel har uppgifvits till 15 kr. — 2) Ofvanstående tjenste
män hafva föränderliga arfvoden, vexlamlc för öfverdiiektörsassistmt och tele
grafdirektör mellau 2,700- 3,900 kr., för milkontrollör och kontrollör mellan 
1,800 4,200 kr., för kammarförvandt, biljett- och formulärförvaltare samt 
bokhållare mellan 1,500-3,000 kr., för ritare mellan 960—2,400 kr., för 
knmmarskrifvare och kontorsskrifvare mellan 600-2 ,400 kr., för vaktmästare 
mellan 540—900 kr. -- ") Hufvudkassören har 750 kr. i felräkningspenningar. 
— ) Uppbördskassörens felräkningspeuningar utgå med 25 öre för hvarje fullt 
tusental kronor af den uppbörd, 8. m under hvarje år blifvit från stationerna 
till uppbördskassan inremitterad; år 1880 uppgingo felräkningspenningarna till 
3,415 kr. — 8) Kontorsskrifvarne å Statistiska kontoret åtnjuta betingsaftöning, 
uppgående i medeltal till 2,300 kr. för hvardera; Styrelsen för Statens jernvägs
trafik eger bestämma de attöningsbelopp, i förhållande hvartill afgifter till pen
sionsinrättningen af dessa tjenstemän skola utgöras. - 6) För öfverdirektörs-
assistenterna och Ulegrafdirektören utgår första ålderstillägget 3 år efter in
träde i den för den resp. graden bestämda högsta arfvodesklassen samt andra 
ålderstilläaget efter ytterligare 3 år. — 7) Till kontrollörerna och kontors
skrifvarne i koutrollkontoret utgår anmärkningsprovision med 10 % å hvarje 
i stationenins räkenskaper af dem anmärkt belopp; denna provision uppgick 
år 1880 för samtliga tjenstemän till 2,050 kr. 

10. K. Styrehen öfver Statens jernvägsbyggnader. Gällande instruktion är 
af den 30 december 1862. Kostnaden för Styrelsen utgår från anslaget till 
statens jernvägsbyggnader efter K. M:ts bestnmmnnde. — ') Bokhållaren upp
bär ett arfvode å 100 kr. »för skötande af Styrelsens förråd.» — 2) Till extra 
rit-, skrif- och vaktmästarebiträden äro anslagna 6,000 kr. Till bestridande 
af registrators- och kanslistgöromålen äro anslagna 3,600 kr. 
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Anmärkningar t i l l tab. 1: IV F och G. 

# Angående vilkoren för pensions åtnjutande m. m. se berättelsens text. 

* För innehafvare af ålderstillägg ökas pensionen å Allmänna indragnings-
staten (för K. Generaltullstyrelsen från Tullverket) med ett belopp mot
svarande utgående ålderstillägg; (för K. Telegrafstyrelsen ökas pensionen 
från Telegrafverkets pensionsinrättning i visst förhållande till utgående 
ålderstillägg). 

** Ofvanstående pensionsbelopp för enka och harn från Telegrafverkets enke-
och pupillkassa utgå under förutsättning att mannen eller fadren icke 
uppburit ålderstillägg, i annat fall blir pensionsbeloppet högre. Enahanda 
är förhållandet med pensionerna för enkor och barn efter embets- och 
tjenstemän samt vaktbetjente i K. Generaltnllstyrelsen. 

***,Arsafgifterna utgå till ofvanstående belopp endast af gift delegare, ogift 
betalar något mindre, hvarom se närmare berättelsens text. 

Arsbidragen till Tullstatens enskilda pensionsinrättning hafva beräknats till 
lägsta möjliga belopp; de knnna, beroende på delegares ålder vid inträdet, 
utgå med högre belopp, hvarom närmare se berättelsens text. 

t Om vaktmästare i sådan egenskap åtnjuter fri bostad, skall, så länge denna 
förmån qvarstår, lönen minskas med 150 kr. I tabellen är ordet »Bostad» 
infördt endast i de fall, der sådan förmån jemte vedbrand verkligen 
åtnjutes. 

F 1. K. Kammaticollegium. Gällande instruktion är af den 14 november 
1879. Aflöningen faststäldes till ofvanstående belopp vid 1879 års riksdag; om 
vilkoren för aflöningens åtnjutande se Bih. till Sv. Förf.-saml. 1879, n:r 50. 

') Advokatnskalens inkomst af medel, som genom hans embetsåtgärd tillflyta 
kronan, är nppgifven till 1,276 kr. 2) Aflöningen till i domänafdelningen tjenst-
görande utgår från ett å extra stat till förvaltningen af statens domäner an
visad t belopp stort 80,000 kr. \AC ofvanstående belopp utgöra 200 kr. ersätt
ning för renskrifningskostnad. 4) A gammal stat qvarstå en kanslist, två kam-
marskrifvare och en vaktmästare, uppbärande den förstnämnde 1,200 kr., den 
ene kammarskrifvaren 1,600 och den andre 1,000 kr. samt vaktmästaren 600 
kr.; samtliga dessa aflöningar utgå af ett extra anslag. För nya jordeböckers 
granskning finnas t. v. anstälde tre jordeboksföreståndare, hvardera med arfvode 
af 3,000 kr. Till arfvoden åt amanuenser m. m. äro anslagna 23,600 kr., 
hvaraf en amanuens erhåller 2,000, en 1,200 och åtta 1,500 kr. hvardera. 
Ofriga extra biträden erhålla ilitpenningar till vexlande belopp. 

F 2. K. Statskontoret. Gällande instruktion är af den 8 december 1876. 
Aflöningen faststäldes till ofvanstående belopp vid 1876 och 1877 årens riks
dagar; om vilkoren för aflöningens åtnjutande se Bih. till Sv. Förf.-saml. 1876, 
n:r 55. — ') Nuvarande chefen qvarstår vid före senaste lönereglering å ordi
narie stat innehafvande lön af 9,000 kr. 2) Sekreteraren eger uppbära provi
sion å inflytande lösen för utgående expeditioner; inkomsten häraf uppgår en
dast till några få kronor. 3) Registratorn eger uppbära lösen för förekom
mande diariibevis och afskrifter; inkomsten häraf uppgår endast till några få 

kronor. 4) Nuvarande rantmästare qvarstår vid de före senaste lönereglering 
innehafvande aflöningsförmåner och uppbär förntom de i nu gällande stat upp
tagne 4,500 kr. derutöfver 1,500 kr. årligen, utgående från ett extra anslag. 
) Till vikariat, renskrifning. flitpenningar och tillfälliga biträden äro anslagna 

15,000 kr., hvaraf utgå arfvoden till en t. f. ombudsman med 2,500 kr., en 
amanuens 1,500 kr., fem amanuenser med 1,000 kr. hvardera och en amanuens 
800 kr. Till en öfvertalig tjenstemän utgår aflöning med 2,200 kr., till två 
med 1,920 kr. hvardera samt till två med 1,600 kr. hvardera, hvarjemte en 
öfvertalig vaktbetjent uppbär 600 kr. 

F 3. K. Myntverket. Gällande instruktion är af den 8 december 1876. 
Aflöningen faststäldes till ofvanstående belopp vid 1876 års riksdag; om vil
koren för densamma» åtnjutande se Bih. t. Sv. Förf.-saml. 1876 n:r59. — ') Mynt
direktören upprättar den tariff, hvarefter gravörens arbeten åt myntverket 
skola betalas. 2) Vaktmästaren tjenstgör äfven vid kontrollverket. 3) Mynt-
direktören bestämmer arfvode for verkmästaren (för närv. 1,500 kr. jemte fri 
bostad). Arbetarne åtnjuta timaflöning, olika efter olika arbetsskicklighet. 

F 4. K. Kontrollverket. Gällande instruktion är af den 8 december 1876. 
Aflöningen faststäldes till ofvanstående belopp vid 1876 års riksdag; om vil
koren för densammas åtnjutande se Bih. t. Sv. Förf.-saml. 1876, n:r 59. — ') Dess
utom finnas vanligen 1 proberingBbiträde och 2 ståmplingsbiträden; för den 
förstnämnde utgår arfvode efter 1,000 kr. för år, för de båda senare med 
omkring 600 kr. för hvardera jemte fri bostad. 

F b. K. Kammarrätten. Gällande instruktion är af den 14 november 1879. 
Aflöningen faststäldes till ofvanstående belopp vid 1879 års riksdag; om vil
koren för densammas åtnjntande se Bih. t. Sv. Förf.-saml. 1879, mr 49. — 
') Aktuarien har en sportelinkomst uppgående till omkring 100 kr. 2) Ad-
vokatfiskalen uppbär såsom aktoratsarfvode 10 %\ beloppet har i medeltal för 
de sex senaste åren utejort 1,690 kr. 3) Revisionen uppbär i anmärknings-
arfvode 15 %; i medeltal för de sex senaste åren har beloppet uppgått till 
3,173 kr., som fördelats mellan de reviderande tjenstemännen, i förhållande 
till de anmärkningar hvar och en af dem afgifvit. 4) Till arfvoden åt extra 
biträden m. m. äro anslagna 28,400 kr., deraf arfvoden åt amanuenser, för 
närvarande uppgående till ett antal af 15, utgå med 1,800 a 1,200 kr. ärligen. 

F 6. K. Generalpoststyrehen. Gällande instruktion är af den 5 december 
1873 med ändringar och tillägg af den 6 december 1878 och den 6 maj 1881. 
Aflöningen faststäldes till ofvanstående belopp vid 1878 års riksdag; om vil
koren för densammas åtnjutande se Bih. t. Svensk Förf.-saml. 1878, n:r 60. 
— ') Om Generalpostdirektören i sådan egenskap åtnjuter fri bostad, skall, 
så länge denna förmån qvarstår, lönen minskas med 1,000 kr. 2) Registratorn 
har andel af böter och viten; inkomsten häraf uppgick år 1880 till 312 kr. 
3) Aktuarien a reklamationskontoret har andel af böter och viten, hvaraf in
komsten uppgick år 1880 till 39 kr. ') Bokhållarne uppbära i anmärknings
provision 15 % å anmärkta belopp, och uppgick denna inkomst år 1880 till 
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549 kr., som fördelats i förhållande till de anmärkningar hvar och en gjort. 
5) Aktuarien vid diariet å kameralbyrån har andel af böter och vlten; inkom
sten haraf uppgick Är 1880 till 196 kr. ö) Revisorerue uppbära i anroärk-
ningsprovision 15 % a anmärkta belopp, och uppgick denna inkomst år 1880 
till 1,962 kr., som fördelats i förhållande till de anmärkningar hvar och en 
af dem gjort 7) Förste vaktmästaren uppbär s. k. sigillpenningar; beloppet af 
dessa utgjorde år 1880 98 kr. fl) Till vikariatsersättningar, arfvoueu åt extra bi
träden m. m. äro i 1881 års utgiftsstat anslagna 35,000 kr. 

F 7. K. Telegrafstyrelsen. Gällande instruktion är af den 1 november 1878. 
Aflöningen faststäldes till ofvanstående belopp vid 1878 års riksdag; om vil
koren för densamma» åtnjutande se Bih. t. Svensk Förf.-sainl. 1878, n:r 51. — 
') Revisionen uppbär 15 % å faststälda anraärkningsinedel; hela beloppet upp
går vanligen till 100 kr., som tillfalla vederbörande aumärkningsförfattare. 
2) Sekreteraren uppbär expeditionslösen, hvilken plägar uppgå till ungefär 100 
kr. om aret. 3) Till vikariatsersättniugar, arfvoden åt extra biträden m. m. 
äro anslagna 12,000 kr.; af detta anslag utgå arfvoden till 4 amanuenser med 
från 1,200 kr. till högst 1,600 kr. hvardera. 

F 8. K. Gewraltullstyrelsen. Gällande instruktion är af den 1 november 
1878. Aflöningen faststäldes till ofvnnståeude belopp vid 1878 års riksdag-, om 
vilkoren för densammas åtnjutande se Bih. t. Sv. Förf.-saml. 1878, n:r 51. - — 
') Notarienie ega rätt att uppbära lösen för meddelande af protokollsntdrag m. m. 
3) Ombudsmannen nr ej upptagen i lönestaten, utan utgår hans arfvode frän 
anslaget till viknriatsernuttuiritrar m. m. 3) Skeppsmätningsöfverkontrollören är 
t:j upptagen i lönestaten, utan utgår hans arfvode från förslagsanslaget till skepps-
mätningskostmuler. 4) Tjensteinänneu i kameral- och revisionsbyråarne hafva 
andelar i viten, som dock under år 1880 ej utgått, äfvensom 25 % i anmärk
ningsprovision, hvilken 1880 utgick tillsammanlagdt med 860 kr. ö) Två af 
vaktmästarna hafva fri bostad, utan att vidkännas något afdrag å lönen, enär 
de hafva särskilda åligganden. 8) Till vikariatsersättningar, arfvoden och flit
penningar åt extra biträden m. m. äro anslagna 15,000 kr., hvaraf för närv. 
utgå arfvoden till tre e. o. tjenstemän med 1,200 kr. hvardera, till fyra med 
1,000 kr. hvardera och till sju med 500 kr. hvardera. 

F 9. K, (>/cerintendenlsembetet. Gällande instruktion är af den 14 november 
1879. Aflöningen faststäldes till ofvanstående belopp vid 1879 års riksdag; om 
vilkoren för densammas åtnjutande se Bih. till Sv. Förf.-saml. 1879, n:r 51. — 
') Till viknriatser$ättning, arfvoden åt extra biträden m. m. äro anslagna 8,400 kr., '. 
af hvilket anslag en amanuens årligen uppbär 1,200 kr. och tre arkitekter, 
som dagligen tjenstgöra vid tillsynen öfver kronans hus i Stockholm, hvardera 
1,080 k r / 

F 10. A". Skogsstyrelsen. Gällande instruktion är af den 19 november 1869. 
I A (löningen faststäldes till ofvanstående belopp genom lönestat af den 5 juni 1874. 
; — ') Ofvanstående belopp äro icke tjenstgöringspenningar, utan kallas i löne-
; staten »lönetillägg.» ') Registrntorns inkomst år 1880 af expeditionslösen upp-
: gick till 94 kr. 3) Till 2 extra tjenstemän äro å ordinarie stat anslagna 3,200 
j kr., hvaraf hvardera erhåller 1,600 kr. Oerjemte är anvisadt för år 1881 ett 
i belopp af 17,980 kr. till extra arfvoden, hvaraf utgå bland annat till en bi-
i 

trädande föredragande 4,000 kr., en bokhållare 2,640, en kammarskrifvare 
1,600, en statistiker 1,600, en kanslist 1,600, en kartograf 1,600, 6 tillfälliga 
biträden under 4 månader med 100 kr. till hvartdera i månaden för gransk
ning af skogsplaner, 7 manadsarfvoden å 220 kr. till extra biträden vid rä
kenskapsgranskning, en extra vaktmästare 600 kr. 

G /. Riksarkivet. Gällande instruktion är af den 26 oktober 1877. Aflö
ningen faststäldes till ofvanstående belopp vid 1877 års riksdag; om vilkoren 
för densammas åtnjutande se Bih. t. Sv. Förf.-saml. 1877, n:r 29. — ') Till 
vikariatsersättningar, arfvoden, flitpenningar m. m. äro anslagna 6,000 kr., deraf 
åtnjuta för närv. 3 e. o. tjenstemän arfvoden å 1,000 kr. hvardera. 

G 2. K. Biblioteket. Gällande reglemente är af den 9 november 1877. 
Aflöningen faststäldes till ofvanstående belopp vid 1877 års riksdag; om vil
koren för densammas åtnjutande se Bih. t. Sv. Förf.-saml. 1877, n:r 29. — 
') Till vikariatsersättningar, arfvoden ra. m. äro anslagna 6,000 kr., deraf utgå 
för närv. arfvoden till 1 e. o. tjenstemän med 2,000 kr., till 2 med 1,000 kr, 
hvardera och till 1 med 600 kr. 

G .V. Nationalmuseum. Gällande stadgar för Natioualmusei konstafdelning 
äro af den 10 december 1880. Aflöningen faststäldes till ofvanstående belopp vid 
1880 års riksdag. Om vilkoren för aflöningeus åtnjutande se stadgarne § 32. 
Gällande stadgar för Lifrnstkammaren äro af den 10 december 1880. — 
') Förste vaktmästaren har jemväl livré, och bestrides kostnaden härför af 
förevianingsraedlen. 2) Lifrustmästaren har jemväl livré; dessutom äro vid Lif-
rustkammaren anstälde 2 bevakningsbiträdeu med 750 kr. hvartdera samt 1 
med 375 kr., alla med livré. 3) Till bestridande af sekreterare- ocli kame-
reraregöromålen förordnas särskilda personer, i förra fallet af mnseinämnden, 
i det senare af intendenten; sekreteraren uppbär i arfvode 800 kr., kamere
raren 400 kr. Två e. o. amanuenser uppbära för närv. 600 kr. hvardera. 
Förutom ofvannämnda vaktmästare finnas 5 bevakningsbiträden med arfvode af 
750 kr. hvartdera samt 4 med 375 kr. hvartdera, alla med livré. Vissa kost
nader bestridas af inflytande förevisningsmedel. 

G 4. Riksantiqvarien. l) Riksantiqvarien är uppförd å Vitterhets-, Historie-
och Antiqvitetsakademiens stat. 

G 5. Riksheraldikern. Gällande instruktion är af den 11 mars 1813. — 
') Riksheraldikern åtnjuter ej någon aflöning. 

G d. K. Medicinalstyrelsen. Gällande instruktion är af den 2 november 1877. 
Aflöningen faststäldes till ofvanstående belopp vid 1877 åra riksdag. Om vilkoren 
för anöningeus åtnjutande se Bih. t. Sv. Förf.-saml. 1877, u:r 29. — x) Sekre
teraren, registratorn och kamereraren ega uppbära lösen för vissa handlingar, 
uppgående inkomsten deraf for sekreteraren till omkring 75 kr., för registra
torn till 50 kr. och för kamereraren till ett an mindre belopp, 2) För rätts-
kemisten är jemlikt K. Br. af den 29 okt. 1875 särskild instruktion faststäld. 
3) Till vikariatsersättning och arfvoden åt e. o. tjenstemän m. m. äro anslagna 
11,000 kr., deraf utgå till 2 kanslister å gammal stat 1,000 kr. till hvardera, 
till 1 amanuens för raedikamentsräkningars granskning 1,500 kr. och till 2 
amanuenser 1,200 kr. åt hvardera. 
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Anmärkningar till tab. 2: I, II: 1 och 2. 

*) Här intagna arfvodesbelopp äro de som utbetalts för 1880 åra riksdag. 

1. A. Första kammaren. Gällande ordningsstadga för Riksdagens Förslå 
kammare är af den 27 april 1868. 

1. B. Andra hammaren. Gällande arbetsordning för Riksdagens Andra 
kammare är af den 13 april 1867. 

1. C. Kamrarnes och utskottens kansli m. m. Avlöningsförmånerna be
stämdes till ofvanstående belopp vid 1870 och 1875 årens riksdagar. Be för 
månad och for dag bestämda arfvodena vexla allt efter riksdagarnes längd af-
vensom efter tiden då resp. tjenstemän inträdt i tjenstgöring. 

II . /. Justitieombudsmannen och hans expedition. Gällande instruktion är af 
den 1 mars 1830. — !) Utöfver den faststälda afiöningen eger den justitie
ombudsman, som hädanefter tillträder detta embete oeh dessförinnan icke är i 
hufvudstaden bosatt, att såsom flyttningshjelp uppbära 1,500 kr. 2) Så länge 
vaktmästaren innehar boställsrum, minskas arfvodet med 150 kr. om året. 
3) Ett kanslistarfvode, stort 2,500 kr., står till justitieombudsmannens disposi
tion till befordrande af göromålens gång m. m. 

II . 2. Komiterade till tryckfrihetens vård. Komiterade erhålla intet sar-
skildt arfvode, och bör sekreteraren hos justitieombudsmannen utan särskild 
ersättning jemväl bestrida de göromål, som tillhöra sekreterarebefattningen hos 
tryckfrihetskomitén. 
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Anmärkningar till tab. 2: II : 3 och 4. 

0 Angående vilkoren för pensions åtnjutande m. m. se berättelsens text. 
* För innehafvare af ålderstillägg ökas pensionen för tjenstemännen i Riks

banken och Riksgäldskontoret med ett belopp motsvarande utgående ålders
tillägg eller så mycket deraf som räknas såsom lön. 

** Ofvanstående pensionsbelopp för enka och barn, hvilka tillsvidare äro för
höjda med 20 % till dem, som vid 1871 års början voro eller sedermera 
blifvit pensionärer, utgå under förutsättning att manneu eller fadren hör 
till lägre lönegrad (d. v. s. lön utan ålderstillägg) inom sin tjenafcegrad; i 
annat fall blir pensionsbeloppet högre, hvarom närmare se berättelsens text. 

*** Ofvanstående årsafgifter, som för tjenstemännen i Riksbanken utgå i % af 
pensionsbeloppet och för tjenstemännen i Riksgäldskontoret i ft af lönen, 
äro beräknade i hvarje fall efter de lägre beloppen. 

.(. Riksbnnktn. Reglemente för Riksbankens styrelse och förvaltning ut
färdas af hvarje lagtima riksdag. — ') Af ålderstillägget räknas 500 kr. till 
lönen och 300 kr. till tjenstgöringspenningarne. 2) Af ålderstillägget räknas 
100 kr. till lönen och 100 kr. till tjenstgöringspenningarne. 3) Hela detta 
åldcrstillägg räknas till tjenstgöringspenningarne. 4) Föreståndaren för sedel
tryckeriet har icke någon aflöning, utan utgår i kontrakt bestämd ersätt
ning till honom för verkstäldt arbete. Personalen i tryckeriet är anstäld och 
aflunad af föreståndaren. ') Dessutom 9 t.r råg, 6 t.r malt, 20 f:r ved, 6 lisp 
ljus, 4 t:r hafre, 533 lisp. hö, 360 lisp. halm, 2 trädgårdar och 3 åkeratycken. 
'') Dessutom 6 t:r råg, 4 t:r malt, 12 f:r ved, 3 lisp. ljus, 182'/ , lisp. hö, 100 
lisp. halm, 1 trädgård och 1 åkerstycke. r) Dessutom 6 t:r råg, 4 t-.r malt, 
16 f:r ved, 5 lisp. ljus, 182'/2 lisp. hö, 100 lisp. halm, 1 trädgård och 1 po
tatisland. -1) Dessutom 6 t:r råg, 4 t:r malt, 12 f:r ved, 5 lisp. ljns, 182% 
lisp. hö, 100 lisp. halm, 2 trädgårdar och 2 täppor. "} Dessutom 5 t:r råg, 3 
t:r malt, 8 f:r ved och 2 lisp. ljus. '") För biträde vid till Riksbankens huf-
vndkontor hörande brandanstalter äro bland vaktmästarne utsedde 7 a. k. sta
tionsmästare och lika många s. k. vice stationsmästare, af hvilka de förre åt
njuta årligt arfvode af 100 kr. och de senare af 60 kr.; derjemte utgår till 

hvar och en af de vaktmästare, som hafva sin bostad i hufvudkontorets när
het, ett årligt hyresbidrag af 75 kr. n ) Utöfver hvad under rubriken »arfvode» 
här ofvan upptagits, utgå jemväl särskilda arfvoden till tre tjenstomän som 
hafva vård om förvaringskassorna med 1,000 kr. till dem hvardera, till en 
tjensteman som har vård om den s. k. dagkassans fasta behållning med 600 
kr., till en tjensteman som har den närmare tillsynen i afseeude å emottagna 
s. k. öppna deposita med 2,000 kr.; samtliga dessa uppdrag äro oberoende af 
innehafvande tjenst. För biträde vid handläggningen af komuiissionsgöromålen 
äfvensom vid bestyren, som härröra af köp och försäljning af utländska vexlar, 
utbetalas äfven arfvoden som bestämmas efter göromålens omfattning i hvarje 
särskildt fall. Vid utfärdandet af bevis om mottagandet af öppna och slutna 
deposita uppbäres lösen, ocb har inkomsten deraf beräknats i förra fallet till 
100 kr. och i det senare till 750 kr. Till nitpenningar äro anslagna 24,000 
kr. ") Arfvode till de styrelseledamöter vid afdelningskontoren i Göteborg 
och Malmö, som besörja vexclhandeln, bestämmes af fullmäktige, efter göro
målens omfång och beskaffenhet, till såväl beloppet som detsammas fördel
ning ledamöterna emellan. n ) Till nitpenningar äro anslagna 5,000 kr. 
u ) Till nitpenningar äro anslagna 1,800 kr. Ia) Till extra biträden äro anvisade 
1,000 kr. ,s) Till exlra biträden äro anvisade 200 kr. " ) Till extra biträden 
äro anslagna 200 kr. 

4. Uiktgäldtkontoret. Reglemente för Uiksgäldskontorets styrelse och 
förvaltning utfärdas af hvarje lagtima riksdag. — ') Fullmäktige utse inom 
sig vid slutet af hvarje qvartal två deputerade, hvardera med i reglementet 
bestämda särskilda åligganden. I förhållande till beskaffenheten och omfånget 
af göromåten ega fullmäktige att för deputerade bestämma arfvoden. a) Su 
länge sekreteraren innehar fri bostad, utgå tjenstgöringspenningarne med endast 
600 kr. 3) Af ålderstillägget räknas 100 kr. till lönen och 100 kr. till tjenst
göringspenningarne. 4) Den ene vaktmästaren har bostad in uatura, den andre 
har hyresersättning med 200 kr. 5) Till belöning för extra arbeten och till 
uppmuntran för extra ordinarier äro 5,000 kr. anvisade. 
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